
s o l i n g e n . g e r m a n y

GENERAL CATALOGUE
GESAMTKATALOG

triangle GmbH

Friedenstr. 98 · 42699 Solingen · Germany

Phone +49 212 22 115-0 · Fax +49 212 22 115-11

eMail: info@triangle-tools.de

www.triangle-tools.de

Gedruckt in Deutschland · printed in Germany tr
ia

ng
le

®
G

E
S

A
M

T
K

A
T

A
LO

G
 ·

 G
E

N
E

R
A

L
 C

A
T

A
LO

G
U

E
 2

0
1

7

2017



12

im Karton
in box

auf Karte
on card

in Hängetasche
in hanging bag

im Blister
in blister

Verpackungseinheiten
packaging units

INHALTSVERZEICHNIS

1
Seite / page 03

MESSER
KNIVES

Seite / page 07

SCHÄLER
PEELERS

2

Seite / page 11

KÜCHENWERKZEUGE
CHEF’S TOOLS

3.1 PROFESSIONAL ·  Seite / page 12

3.2 SPIRIT ·  Seite / page 18

3.3 GREENGRIP ·  Seite / page 25

3

Seite / page 30

PALETTEN
SPATULAS

4.1 ABS GENIETET /  ABS RIVETED ·  Seite / page 31

4.2 SPIRIT ·  Seite / page 36

4.3 KIRSCHBAUM /  CHERRY WOOD ·  Seite / page 41

4

Seite / page 43

KÜCHENHELFER
KITCHEN TOOLS

5.1 HALLOWEEN · Seite / page 57

5.2 FISCH /  FISH ·  Seite / page 59

5.3 SPIESSE /  SKEWERS ·  Seite / page 62

5.4 WIEGEMESSER /  MINCING KNIVES ·  Seite / page 64

5

Seite / page 67

SCHNITZEN
CARVING

6

Seite / page 76

POS
POINT OF SALE

7

a , b

Angle Cutter 14, 20, 57
Apple Corer 14, 20, 28
Apple Slicer 48
Aroma Grater 50
Art Spoon 18
Asparagus Knife 10
Asparagus Peeler 10
Baker's Knife 34
Barbeque Skewer 62-63
Barbeque Tongs 52
Books 57
Bottle Opener 15, 55
Brunch Knife 6, 20, 28
Butter Curler 15, 20

c , d

Cake Knife 40
Can Opener 55
Canal Knife 13, 19
Carving Fork 24
Carving Knife 68
Carving Loop 71-72
Carving Tool 68-75
Catcher for graters 50
Chain Glove 60
Cheese Grater 22, 50, 51
Cheese Knife 6
Cheese Plane 22
Cheese Slicer 16, 22, 53
Chef’s Knife 4
Chestnut Knife 6
Cherry Pitter 14
Confiserie Spatula 17, 23, 28
Confetti-Cutter 47
Corer 14, 20, 26, 46
Corkscrew 55
Crayfish Knife 6
Crinkle Cutter 45
Crinkle Knife 15
Curler 45

Cutter Set 46
Cutting Wire 53
Display 58, 77, 78
Deco Spiral Cutter 44
Deco Twister 46
Decozester 13, 19, 28
Destalker 13, 20

e , f

End-Holder for Graters 50
Endless Julienne Cutter 44
Endless Spiral Cutter 44
Filetto 59
Fine Slicer 16, 21
Fish Bone Tweezers 59
Fish Pliers 59
Fish Scaler 61
Fish Scissors 61
Fish Spatula 35, 61
Forming Ring 56
Fruit Decorator 14, 20, 57
Fruit Spoon 20, 57

g , h

Garlic Press 48
Garlic Cutter 48
Garnishing Set 14
Ginger Grater 50
Grapefruit Knife 14, 20, 28
Graters 22, 50, 51
Herb Scissors 54
High Temperature Tools 25
Horizontal Peeler 10
Household Scissors 54
Holder for Graters 50

j , k , l , m

Julienne Cutter Set 16, 21
Julienne Cutter 16, 21, 29, 44, 46, 49
Julienne Grater 51
Kerf Knife 13
Kitchen Fork 17, 24

Kitchen Tongs 52
Larding Needles 52
Lobster tools 61
Mandoline 49
Melon Baller 12-13, 18-19, 28, 70
Mezzaluna 64-66
Mincing Knives 64-66
Mixing Spoon 25

n,o , p

Nylon Turner 25, 29
One-hand Mincing Knife 64
Orange Peeler 14
Oyster Knife 60
Oyster Opener 60
Paring Knife 5
Parmesan Grater 51
Pastry Brush 22, 25, 26
Pastry Wheel 17, 23, 28
Peeler 8-10
Pepper Corer 14, 46
Pie Knife 34, 40
Pie Ring Knife 52
Pizza Cutter 17, 23, 56
Pizza Scissors 54
Poster 79-80
Potato Spiral 45
Potato Curler 45
Potato Holder 13
Potato Masher 24
Poultry Shears 54
Pumpkin Carving Tools 57, 58
Pumpkin Saw 20, 57
Pusher for Forming Rings 56

r , s

Radish Curler 45
Roll Bags 73-74
Safety Can Opener 55
Salad Tongs 52
Salad servers 24
Sardine fillet slicer 59

Scissors 54
Sculpting Tools 68-75
Serving Spoon 25
Sharpener 6, 70
Siam Knife 68
Silicone Pastry Brush 22, 25, 26 
Skewers 62-63
Skimmer 24
Slicer 21
Soap Carving Set 74
Soup Ladle 24
Spatula, nylon / silicon 17, 25 ,26, 29
Spiral Cutter 44
Spreading Knife 31
Swivel Peeler 8-10

t, u

Thai Knife 68
Tin Opener 55
Tomato Knife 5
Tongs 51
Truffle Slicer 16, 21
Turner, nylon / silicon 17, 23, 25, 26
Turner, stainless steel 35, 37, 41
Tweezers 53
Tying Needle 52
Utility Knife 4

v, w, z

Vegetable Corer 14, 20, 46
Vegetable Cutter 44-49
Vertical Peeler 8-10
Videos 80
Villafane Studio Tools 72-73
Waiters Corkscrew 55
Wavy Cutter 45
Whisk 16, 22
Wire Cheese Cutter 16, 22, 53
Wood Board 66
Zester 13, 19

a , b

Apfelentkerner 14, 20, 28
Apfelteiler 48
Aromareibe 50
Art Spoon 18
Aufschnittgabel 17, 24
Aufstrichmesser 31
Aushöhler 14, 20, 28, 46
Ausstecher 46-47
Austernmesser 60
Austernöffner 60
Backpinsel 22, 25-26
Bäckermesser 34
Bratkartoffelwender 17, 25
Brunchmesser 6, 20, 28
Bücher 75
Buntmesser 15
Butterroller 15, 20

c , d  

Confiseriepalette 17, 23, 28
Curler 45
Deko-Spiralschneider 44
Deko-Twister-Set 46
Dekolöffel 18
Dekozester 13, 19, 28
Dosenöffner 55
Displays 13, 19, 28
Drahtkäseschneider 15, 22,53
Dressiernadel 52

e , f

Einhandwiegemesser 64
Endlos-Julienneschneider 44
Endlos-Spiralschneider 44
Entkerner 14, 20, 28, 46
Entstieler 13, 20
Ersatzdraht 53
Fänger für Reiben 50
Feinhobel 16, 21
Filetto 59
Fischentschupper 61
Fischpalette 35, 61

Flaschenöffner 15, 55
Fleischgabel 24
Flossenschere 61
Flügeldosenöffner 55
Fruchtdekorierer 14, 20, 57
Fruchtlöffel 20, 57

g

Garnier-Buch 75
Garnierset 14
Geflügelschere 54
Gemüsehobel 49
Gemüsemesser 5
Gemüseschäler 10
Grapefruitmesser 14, 20, 28
Grätenpinzette 59
Grätenzange 59
Grillpinzette 53
Grillspieß 62-63
Grillzange 52

h , i

Hobel 16, 21, 49
Hummerwerkzeuge 61
Ingwerreibe 50

j , k

Julienneschneider 16, 21, 29, 44, 46, 49
Julienneschneider-Set 16, 21
Julienne-Reibe 51
Kapselheber 15, 55
Kartoffelbohrer 12-13, 18-19, 28, 70
Kartoffelspirale 45
Kartoffelstampfer 24
Käsehobel 22
Käsemesser 6
Käsereibe 22, 50, 51
Käseschneider 16, 22, 53
Kellnermesser 55
Keramik-Wetzstein 70
Kerbmesser 13
Kettenhandschuh 60
Kirschentkerner 14
Knoblauchpresse 48

Knoblauchschneider 48
Kochmesser 4
Kräuterschere 54
Krebsmesser 6
Kuchenmesser 40
Küchenschere 54
Küchenzange 52
Kugelformer 12-13, 18-19, 28, 70
Kürbissäge 20, 57
Kürbisschnitz-Werkzeuge 57-58

l , m , o

Mandoline 49
Maronimesser 6
Melonenausstecher 12-13, 18-19, 28, 70
Messer 4-6
Modellierwerkzeuge 72-73
Orangenschäler 14

p, q

Paletten, Nylon / Silikon 17, 25 ,26, 29
Paprikaentkerner 14, 46
Pellkartoffelgabel 13
Pendelschäler 8-10
Pfannenlöffel 25, 29
Pinzette 53
Pizzaschere 54
Pizzaschneider 17, 23, 55
Poster 79-80
Querschäler 10

r , s

Reiben 22, 50, 51
Restehalter für Reiben 50
Rettichschneider 45
Rolltaschen 73-74
Rührlöffel 25-26
Salatbesteck 52
Salatzangen 48
Sardinenfiletierer xx
Schäler 8-10
Schaumlöffel 24
Schere 54
Schlingenmesser 71-72

Schneebesen 16, 22
Schneidebrett für Wiegemesser 66
Schnitzbuch 75
Schnitzmesser 68-75
Seifenschnitz-Set 74
Servierlöffel 25
Servierringe 56
Siam-Messer 68
Sichelmesser 68
Sicherheitsdosenöffner 55
Silikon-Backpinsel 22, 25, 26
Silikon-Werkzeuge 25-26
Spachtel 31, 36, 40-41
Spargelmesser 10, 15
Spargelschäler 10
Spicknadel 52
Spiralschneider 44
Streichpalette 32-33, 38-39, 42
Suppenkelle 24

t, u

Tassenschneebesen 16, 22
Teigrädchen 17, 23, 28
Thaimesser 64
Tomatenmesser 5
Tomatenschäler 8
Tortenmesser 34, 40
Tortenringmesser 52
Trüffelhobel 16, 21
Universalmesser 4

v, w, z

Vertikalschäler 8-10
Videos 80
Villafane Studio Tools 72,73
Wellenschneider 45
Wender, Edelstahl 35, 37, 41
Wender, Nylon/Silikon 17, 25-26  
Wetzstahl 6, 70
Wiegemesser 64-66
Zester 13, 19
Ziseliermesser 13, 19

S
T

IC
H

W
O

R
T

V
E

R
Z

E
IC

H
N

IS
IN

D
E

X

TABLE OF CONTENT



1

Küchenutensilien, die bis ins Detail durchdacht sind, mit viel Sachverstand hergestellt werden, deren

Gebrauch leicht von der Hand geht und deren Funktionalität dauerhaft Freude bereitet. Das ist unsere

Profession. Seit 1946 produziert die triangle GmbH (vormals Hill Metallwaren GmbH) in Solingen ein

breites Sortiment von Küchenhelfern für den privaten und den professionellen Gebrauch. Doch erst

mit der dritten Familiengeneration sollte ein Großteil der Werkzeuge auch unter eigenen Namen ver-

trieben werden, der Marke triangle®. Heute produzieren knapp 30 Mitarbeiter am Standort Solingen

rund 300 verschiedene Produkte und vertreiben diese weltweit. Mit dem gleichen Qualitätsver-

ständnis und der hohen Wertigkeit, mit der wir vor Jahrzehnten begonnen haben und für die unsere

Produkte international geschätzt werden. Wir legen großen Wert auf ‚Made in Solingen‘, kooperieren

bevorzugt mit lokalen Partnern und arbeiten in allen Bereichen so nachhaltig wie möglich.

Kitchen utensils, thought through to the last detail, created with a lot of knowledge of the craft,

with very easy usage and a functionality which brings constant pleasure. This is our profession.

Since 1946, triangle GmbH (previously Hill Metallwaren GmbH) in Solingen has produced a wide

range of kitchen tools for private and professional use. But it was only with the third generation

that the majority of the tools was to be sold under their own name, the triangle® brand. Today

around 30 employees at the location Solingen produce around 300 different articles and sell them

worldwide. This is with the same understanding of quality and value with which we began decades

ago and for which our products are internationally appreciated. We attach great importance to

‚Made in Solingen‘, prefer to co-operate with local partners and work as sustainably as possible in

all areas.

I N N OVAT I O N  A N D  D E S I G N

INNOVATION &  DESIGN



25

2

1 0 p r o f e ss i o n al

Der Professional Griff besteht aus robustem, glasfaser-
verstärktem Polyamid (PA). Er ist der Klassiker der
professionellen Küche.

Handle is made of solid, fibre glass reinforced poly -
amide plastic (PA). It is a true classic of chef cooking. 

7 1 / 7 2 / 7 3 / 7 6 / 6 6 s p i r i t

Die Spirit Griffe bestehen aus hochwertigem Poly-
propylen (PP). Sie sind sowohl in symmetrischer 
Form  für Küchenhelfer und Paletten als auch in asym-
metrischer Form als Messergriffe erhältlich. 
Ihr modernes, schlichtes Design und ihre saubere
Verarbeitung werden von Handel und ambitionierten
Hobbyköchen besonders geschätzt.

Handle is made of high-quality polypropylene (PP).
Available in symmetric form for kitchen utensils and
spatula and in asymmetric form as knife handle. 
The modern and plain design as well as the high-class
finishing is appreciated both by trade and ambitious
hobby chefs.

7 7/ 78 g r e e n g r i p
®

GreenGrip® besteht aus ökologischem Griffmaterial.
Als Basis dient Zuckerrohr aus ISCC-zertifiziertem
Anbau. Die Griffe sind gleichermaßen pflegeleicht,
hygienisch und spülmaschinengeeignet. Sie werden
ausschließlich in Deutschland hergestellt.

GreenGrip® consists of ecological handle material.
Based on sugarcane from ISCC-certified cultivation.
The handles are easy to clean, hygienic and dish-
washer-safe. They are solely made in Germany.

2 5 c arve r

Der Schnitzmesser-Griff besteht aus hochwertigem
Polypropylen, das im vorderen Bereich mit rutschfes-
tem Santoprene überzogen wird. Durch seine zudem
runde Form lässt er sich einfach drehen und eignet
sich damit hervorragend zum kreativen Schneiden und
Schnitzen von Obst und Gemüse.

The Carver handle is made of a combination of high-
grade polypropylene which is covered by a non-slip
santoprene at the front end. Its round form allows
turning the handle easily. This is why it is perfect for
the creative cutting and carving of fruit and vegetable.

3 0 ab s

Der Paletten Griff besteht aus ABS. Er wird per Hand
gereidet, ausgemacht und genietet. Aufgrund der
unterschiedlichen Materialien wird die Reinigung per
Hand empfohlen.

The spatula handle is made of ABS. It is assembled,
riveted and finished manually. Due to the different
materials combined, cleaning by hand is recommended.

3 2 k i r s c h b a u m

Die neue Kirschbaum Serie besteht aus gedämpftem
Kirschbaumholz. Das Holz stammt ausschließlich aus
deutschem, als nachhaltig zertifiziertem Anbau. Trotz
seiner Härte und robusten Eigenschaften wird eine
Reinigung per Hand empfohlen.

The new Cherrywood series consists of steam-treated
cherrywood. The wood is sourced exceptionally from
German cultivation with certified sustainability. 
In spite of its solidness and sturdy characteristics
cleaning by hand is recommended. 

  

10

Spirit Spirit Spirit Spirit Spirit

GreenGrip® GreenGrip® Professional Carver ABS Kirschbaum

30 32

72 73

66

76

77 78

H A N D LE  S E R I E S

GRIFFSERIEN Es sind unterschiedliche Griffserien wählbar, die anhand der ersten beiden Ziffern der
Artikelnummer identifiziert werden können. So steht beispielsweise die 10 für die Griffserie
„Professional“, die 72 für die Griffserie „Spirit“, usw.

We offer different handle series distinguished in ordering purposes by the first two digits of the
order numbers. For example 10 stands for the „Professional“ series, 72 for the „Spirit“ series, etc.

71

design: fierusdesign: ralph krämer

design: fierus

e
c
o

l
o

g
ic

e
c
o

l
o

g
ic



66 198 18 10

ko c h m e sse r 18 cm / 6.3“
chef's knife · couteau de chef

1

s o l i n g e n · g e r m a n y

MESSER
K N I VE S

design: fierus



4

1

K
N

IV
E

S

K N I VE S
1.0  MESSER

66 196 16 10

u n i ve r s al m e sse r

mit fließender Welle, 16 cm / 6.3“
utility knife smoothly serrated

couteau de cuisine, lame ondulée

VE/PU
    

6

66 197 16 10

u n i ve r s al m e sse r

16 cm / 6.3“
utility knife · couteau de cuisine

VE/PU
    

6

66 198 18 10

ko c h m e sse r

18 cm / 6.3“
chef's knife · couteau de chef

VE/PU
    

6

triangle® Messer sind nach Solinger Tradition per Hand geschärft 

und garantieren beispiellose und dauerhafte Schärfe. Bei Bedarf 

ist die Schneide nachschärfbar. Lebensmittelecht und hygienisch

durch fugenlos verarbeiteten Kunststoffgriff. Klinge und Griff sind

exakt zueinander ausbalanciert.

triangle® knives are hand sharpened according to Solingen 

craftsman's tradition for unequalled sharpness and durability. 

Food safe and hygienic due to its seamlessly fitted handle. 

Perfectly balanced and suitable for re-sharpening if required. 

Beidseitig 
geschliffene Welle

Double-sided 
serrated edge

d
e

s
ig

n
: 

f
ie

r
u

s

d
e

s
ig

n
: 

f
ie

r
u

s

d
e

s
ig

n
: 

f
ie

r
u

s



5

78 170 08 01     VE/PU
      

on card

g e m ü se m e sse r GreenGrip, 8 cm / 3.1“
paring knife · couteau d'office

6

78 175 06 01     VE/PU
      

on card

g e m ü se m e sse r GreenGrip, 6 cm / 2.4“
paring knife · couteau d'office

6

78 189 10 01     VE/PU
      

on card

t o m ate n m e sse r GreenGrip, mit Welle
tomato knife, waved serration · couteau à tomates, lame ondulée

6

76 189 10     VE/PU
     

t o m ate n m e sse r mit Welle
tomato knife, waved serration · couteau à tomates, lame ondulée

12

76 180 10     VE/PU
     

t o m ate n m e sse r mit Zahnung
tomato knife, serrated · couteau à tomates, lame dentée

12

78 191 08 01     VE/PU
      

on card

g e m ü se m e sse r GreenGrip, mittelspitz 8 cm / 3.1“
paring knife · couteau d'office

6

76 170 08     VE/PU

g e m ü se m e sse r 8 cm / 3.1“
paring knife · couteau d'office

12

76 175 06     VE/PU

g e m ü se m e sse r 6 cm / 2.4“
paring knife · couteau d'office

12

76 191 08     VE/PU
     

g e m ü se m e sse r mittelspitz 8 cm / 3.1“
paring knife · couteau d'office

12
1

K
N

IV
E

S



6

72 192 10 VE/PU
    

b ru n c h m e sse r

brunch knife · couteau à brunch

12

77 192 10 01     VE/PU
      

on card

b ru n c h m e sse r GreenGrip
brunch knife · couteau à brunch

6

50 181 14     VE/PU
      

k ä se m e sse r

cheese knife · couteau à fromage

12

72 181 14     VE/PU
      

k ä se m e sse r

cheese knife · couteau à fromage

12

77 181 14 01     VE/PU
      

on card

k ä se m e sse r GreenGrip
cheese knife · couteau à fromage

6

1

K
N

IV
E

S

76 194 08     VE/PU
     

kr e b s m e sse r

crayfish knife · couteau à écrevisses

12

76 193 25     VE/PU
     

m ar o n i m e sse r

chestnut knife · couteau à marrons

12

NEW

SA 0367     VE/PU
      

we t z sta hl

sharpening steel · fusil à aiguiser

1



50 049 50

ve r t i k al s c h ä l e r

vertical peeler · éplucheur

2

s o l i n g e n · g e r m a n y

SCHÄLER
P E E LE R S

design: ralph krämer



8

2

P
E

E
L

E
R

S

P E E LE R S
2.0  SCHÄLER

Die Klingen unserer Schäler bestehen aus gehärtetem Stahl und bleiben langan-

haltend scharf. Mit unseren gezahnten Spezialklingen lassen sich auch schwierig

zu schälende Gemüse wie Tomaten, Paprika oder Pfirsiche mühelos schälen.

The blades of our peelers are made of hardened stainless steel and stay durably

sharp. Our special serrated blades make it easy to peel tough skined vegetables

like tomatoes, peppers and even peaches.

50 048 50

VE/PU
    

ve r t i k al s c h ä l e r orange, glatte Klinge
vertical peeler orange, straight blade

12

50 049 50 VE/PU
    

ve r t i k al s c h ä l e r rot, gezahnte Klinge
vertical peeler red, serrated blade
éplucheur rouge, lame dentée

12

56 048 50 VE/PU
    

ve r t i k al s c h ä l e r schwarz, glatte Klinge
vertical peeler black, straight blade
éplucheur noir, lame droite

12

56 049 50 VE/PU
    

ve r t i k al s c h ä l e r schwarz, gezahnte Klinge
vertical peeler black, serrated blade
éplucheur noir, lame dentée

12

SA 0350     VE/PU
      

on card

g e r m a n y  s c h ä l e r-se t 3-teilig
peeler set "Germany", 3-piece
set spécial "Allemagne", 3 pièces

beinhaltet/contains: 
50 048 50 1x glatte Klinge / straight blade  
50 049 50 1x gezahnte Klinge / serrated blade
56 048 50 1x glatte Klinge / straight blade

1

design: ralph krämer



9

2

72 053 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, links
swivel peeler, blade holder nickel plated, left-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour gaucher

12

77 053 08 01     VE/PU
      

on card

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, links
swivel peeler, blade holder nickel plated, left-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour gaucher

6

10 040 06 VE/PU
    

s par s c h ä l e r

peeler · économe

12

72 040 06 VE/PU
    

s par s c h ä l e r

peeler · économe

12

77 040 06 01     VE/PU
      

on card

s par s c h ä l e r

peeler · économe

6

72 052 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, rechts
swivel peeler, blade holder nickel plated, right-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour droitier

12

77 052 08 01     VE/PU
      

on card

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, rechts
swivel peeler, blade holder nickel plated, right-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour droitier

6

10 050 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r rostfrei, rechts
swivel peeler stainless, right-handed
éplucheur lame mobile inox pour droitier

12

10 051 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r rostfrei, links
swivel peeler stainless, left-handed
éplucheur lame mobile inox pour gaucher

12

10 052 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, rechts
swivel peeler, blade holder nickel plated, right-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour droitier

12

10 053 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, links
swivel peeler, blade holder nickel plated, left-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour gaucher

12

P
E

E
L

E
R

S



10

2

P
E

E
L

E
R

S

50 052 00 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r vernickelt
swivel peeler, nickel plated · éplucheur nickelé à lame mobile

12

50 054 00 VE/PU
    

g e m ü se s c h ä l e r

swivel peeler · éplucheur à legumes

12

50 186 18 02 VE/PU
    

s par g el s c h ä l e r

asparagus peeler · couteau à asperges

1

design: ralph krämer

50 055 50 VE/PU
    

q u e r s c h ä l e r rostfrei gerade Klinge, 50 mm / 2.0“
horizontal peeler, straight blade, stainless
éplucheur horizontal, lame droite, inox

12

50 056 50 VE/PU
    

q u e r s c h ä l e r rostfrei gezahnte Klinge, 50 mm / 2.0“
horizontal peeler, serrated blade, stainless
éplucheur horizontal, lame dentée, inox

12

50 057 50 VE/PU
    

ve r t i k al s c h ä l e r rostfrei gerade Klinge, 50 mm / 2.0“
vertical peeler, straight blade, stainless
éplucheur vertical, lame droite, inox

12

50 058 50 VE/PU
    

ve r t i k al s c h ä l e r rostfrei gezahnte Klinge, 50 mm / 2.0“
vertical peeler, serrated blade, stainless
éplucheur vertical, lame dentée, inox

12

50 055 90 VE/PU
    

q u e r s c h ä l e r rostfrei gerade Klinge, 90 mm / 3.5“
horizontal peeler, straight blade, stainless
éplucheur horizontal, lame droite, inox

6

50 056 90 VE/PU
    

q u e r s c h ä l e r rostfrei gezahnte Klinge, 90 mm / 3.5“
horizontal peeler, serrated blade, stainless
éplucheur horizontal, lame dentée, inox

6

10 187 11 VE/PU
    

s par g el m e sse r rechts
asparagus knife right handed · couteau à asperges pour droitier

12



3

s o l i n g e n · g e r m a n y

KÜCHENWERKZEUGE
C H E F ’ S  TO O LS

72 294 03 02    

s c h e i b e n s c h n e i d e r-se t 3-teilig
slicer, 3-piece · trancheur 3 lames

design: ralph krämer



12

10 015 10 VE/PU
    

ku g el fo r m e r ø 10 mm / 0.4“
melon baller · pomme parisienne

12

10 015 15 VE/PU
       

ku g el fo r m e r ø 15 mm / 0.6“
melon baller · pomme parisienne

12

10 015 18 VE/PU
     

ku g el fo r m e r ø 18 mm / 0.8“
melon baller · pomme parisienne

12

10 015 22 VE/PU
    

ku g el fo r m e r ø 22 mm / 0.9“
melon baller · pomme parisienne

12

10 015 25 VE/PU
    

ku g el fo r m e r ø 25 mm / 1.0“
melon baller · pomme parisienne

12

10 015 30 VE/PU
    

ku g el fo r m e r ø 30 mm / 1.2“
melon baller · pomme parisienne

12

10 018 00 VE/PU
    

ku g el fo r m e r gewellt
melon baller, curly · pomme parisienne, cannelée ovale

12

10 019 00 VE/PU
    

ku g el fo r m e r oval
melon baller, oval · pomme parisienne, ovale

12

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

C H E F ’ S  TO O LS  P RO F E S S I O N AL
3.1  KÜCHENWERKZEUGE PROFESSIONAL

Der Griff unserer Produkte aus der Professional-Serie besteht aus robustem, 

glasfaserverstärktem Polyamid (PA). Er ist der Klassiker der professionellen Küche.

The handle of our Professional Series products is made of solid, fibre glass reinforced 

polyamide plastic (PA). It is a true classic of chef cooking. 



13

10 090 04 VE/PU
    

ze ste r

zester · zesteur

12

10 091 04 VE/PU
 

d e ko ze ste r

decozester · zesteur canneleur

12

10 096 03 VE/PU
 

ke r b m e sse r

kerf knife · couteau à décorer

12

10 020 25 VE/PU
 

ku g el fo r m e r ø 22/25 mm / 0.9/1.0“
melon baller · double pomme parisienne

12

10 020 30 VE/PU
 

ku g el fo r m e r ø 22/30 mm / 0.9/1.2“
melon baller · double pomme parisienne

12

10 016 04 VE/PU
    

z i sel i e r m e sse r dreieckig
canal knife, triangular · c   anneleur en V

12

10 017 04 VE/PU
    

z i sel i e r m e sse r rechteckig
canal knife, square · c   anneleur en U

12

10 004 25 VE/PU
    

t o m ate n e n t st i el e r

destalker · équeuteur à tomates

12

10 085 03 VE/PU
    

pell k ar t o f f elg ab el

potato holder · fourchette à pommes de terre

12

10 097 04 VE/PU
    

z i sel i e r m e sse r rechts
canal knife, right · c   anneleur pour droitier

12

 10 099 04 VE/PU
 

z i sel i e r m e sse r links
canal knife, left · c   anneleur pour gaucher

12

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S



14

10 005 16 VE/PU
    

ap f el e n t ke r n e r 16 mm / 0.6“
apple corer · vide-pommes

12

10 006 20 VE/PU
    

ap f el e n t ke r n e r 20 mm / 0.8“
apple corer · vide-pommes

12

10 008 12 VE/PU
    

a u s h ö hl e r

corer · évideur

12

10 011 04 VE/PU
    

k i r s c h e n t ke r n e r

cherry pitter · dénoyauteur de cerises

12

10 012 10 VE/PU
    

f ru c ht d e ko r i e r e r

fruit decorator · denteleur

12

10 025 06 VE/PU
    

o r a n g e n s c h ä l e r

orange peeler · éplucheur à oranges

12

10 030 10 VE/PU
    

g r ape f ru i t m e sse r

grapefruit knife · couteau à pamplemousse

12

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

90 255 07 05 VE/PU
    

g ar n i e r se t in Rolltasche, 7-teilig
roll bag, 7-piece · trousse de décoration, 7 pièces

beinhaltet/contains: 
10 040 06 1x Sparschäler/peeler  
10 110 08 1x Butterroller/butter curler
10 015 10 1x Kugelformer/melon baller ø 10 mm  
10 020 30 1x Kugelformer/melon baller ø 22/30 mm
10 005 16 1x Apfelentkerner/apple corer  
10 016 04 1x Ziseliermesser/canal knife  
10 090 04 1x Zester/zester  

1



15

10 040 06 VE/PU
    

s par s c h ä l e r

peeler · économe

12

10 183 09 VE/PU
    

b u n t m e sse r

crinkle knife · couteau à décorer

12

10 184 09 VE/PU
    

b u n t m e sse r / t o m ate n m e sse r

crinkle knife / tomato knife · couteau à décorer / couteau à tomate

12

10 187 11 VE/PU
    

s par g el m e sse r rechts
asparagus knife right handed · couteau à asperges pour droitier

12

10 192 10 VE/PU
    

b ru n c h m e sse r

brunch knife · couteau à brunch

12

10 110 08 VE/PU
    

b u t te rr o ll e r

butter curler · coquilleur à beurre

12

10 055 05 VE/PU
    

k ap sel h e b e r / f l a s c h e n ö f f n e r

cap lifter · décapsuleur

12

10 050 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r rostfrei, rechts
swivel peeler stainless, right-handed
éplucheur lame mobile inox pour droitier

12

10 052 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, rechts
swivel peeler, blade holder nickel plated, right-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour droitier

12

10 053 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, links
swivel peeler, blade holder nickel plated, left-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour gaucher

12

10 051 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r rostfrei, links
swivel peeler stainless, left-handed
éplucheur lame mobile inox pour gaucher

12

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S



16

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

3 mm

6 mm

45 mm

3 mm
10 093 12 02 VE/PU

    

j u l i e n n e s c h n e i d e r

julienne cutter · couteau à julienne

1

10 141 15 02 VE/PU
    

f e i n h o b el mit Restehalter
fine slicer with endholder · mandoline à truffes

1

10 094 03 02 VE/PU
    

j u l i e n n e s c h n e i d e r-se t 3-teilig
julienne cutter set, 3-piece
couteau à julienne 3 lames

1

10 128 17 VE/PU
    

s c h n e e b e se n 17 cm / 6.7“
whisk · fouet

6

10 115 14 VE/PU
    

k ä se s c h n e i d e r

cheese slicer · couteau à fil pour fromage

12

10 128 13 VE/PU
    

s c h n e e b e se n 13 cm / 5.1“
whisk · fouet

6

10 125 09 VE/PU
    

ta sse n s c h n e e b e se n

cup egg whisk · fouet

12

design: ralph krämer



17

10 481 12 02 VE/PU
    

f i s c h e n t s c h uppe r

fish scaler · écailleur à poisson

1

10 070 05 VE/PU
    

te i g r ä d c h e n ø 5 cm / 2.0“
pastry wheel · roulette à pâtisserie

12

10 070 07 VE/PU
 

te i g r ä d c h e n ø 7 cm / 2.8“
pastry wheel · roulette à pâtisserie

12

10 075 07 VE/PU
    

p i z z a s c h n e i d e r ø 7 cm / 2.8“
pizza cutter · roulette à pizza

12

10 134 18 VE/PU
 

b r at k ar t o f f elwe n d e r

turner · spatule nylon

12

10 519 12 VE/PU
 

co n f i se r i e pal e t te 12 cm / 4.7“
confiserie spatula · spatule à confiserie

12

10 509 15 VE/PU
    

co n f i se r i e pal e t te 15 cm / 5.9“
confiserie spatula · spatule à confiserie

12

10 523 09 VE/PU
    

co n f i se r i e pal e t te gewinkelt, 9 cm / 3.5“
confiserie spatula cranked
spatule à confiserie coudée

12

10 513 12 VE/PU
    

co n f i se r i e pal e t te gewinkelt, 12 cm / 4.7“
confiserie spatula cranked
spatule à confiserie coudée

12

10 190 14 VE/PU
    

a u f s c h n i t t g ab el 10 cm / 3.9“
kitchen fork · fourchette de cuisine

12

design: ralph krämer

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S



18

72 015 10 VE/PU
    

ku g el fo r m e r ø 10 mm / 0.4“
melon baller · pomme parisienne

12

72 015 15 VE/PU
       

ku g el fo r m e r ø 15 mm / 0.6“
melon baller · pomme parisienne

12

72 015 18 VE/PU
     

ku g el fo r m e r ø 18 mm / 0.8“
melon baller · pomme parisienne

12

72 015 22 VE/PU
    

ku g el fo r m e r ø 22 mm / 0.9“
melon baller · pomme parisienne

12

72 015 25 VE/PU
    

ku g el fo r m e r ø 25 mm / 1.0“
melon baller · pomme parisienne

12

72 015 30 VE/PU
    

ku g el fo r m e r ø 30 mm / 1.2“
melon baller · pomme parisienne

12

C H E F ’ S  TO O LS  S P I R I T
3.2  KÜCHENWERKZEUGE SPIRIT

Die Griffe unserer Spirit Küchenwerkzeuge bestehen aus hochwertigem Polypropylen (PP). 

Ihr modernes, schlichtes Design und ihre saubere Verarbeitung werden von Handel und 

ambitionierten Hobbyköchen besonders geschätzt.

The handle of SPIRIT chef's tools are made of high-quality polypropylene (PP). 

The modern and plain design as well as the high-class finishing is appreciated both by

trade and ambitious hobby chefs. 

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

71 013 77 10 VE/PU
    

ar t  s p o o n

art spoon · cuillère artistique

1

design: ralph krämer



19

72 018 00 VE/PU
    

ku g el fo r m e r gewellt
melon baller, curly · pomme parisienne, cannelée ovale

12

72 019 00 VE/PU
    

ku g el fo r m e r oval
melon baller, oval · pomme parisienne, ovale

12

72 016 04 VE/PU
    

z i sel i e r m e sse r dreieckig
canal knife, triangular · c   anneleur en V

12

72 017 04 VE/PU
    

z i sel i e r m e sse r rechteckig
canal knife, square · c   anneleur en U

12

72 097 04 VE/PU
    

z i sel i e r m e sse r rechts
canal knife, right · c   anneleur pour droitier

12

72 099 04 VE/PU
 

z i sel i e r m e sse r links
canal knife, left · c   anneleur pour gaucher

12

72 040 06 VE/PU
    

s par s c h ä l e r

peeler · économe

12

72 052 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, rechts
swivel peeler, blade holder nickel plated, right-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour droitier

12

72 053 08 VE/PU
    

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, links
swivel peeler, blade holder nickel plated, left-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour gaucher

12

72 090 04 VE/PU
    

ze ste r

zester · zesteur

12

72 091 04 VE/PU
 

d e ko ze ste r

decozester · zesteur canneleur

12

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S



20

72 030 10 VE/PU
    

g r ape f ru i t m e sse r

grapefruit knife · couteau à pamplemousse

12

72 192 10 VE/PU
    

b ru n c h m e sse r

brunch knife · couteau à brunch

12

72 110 08 VE/PU
    

b u t te rr o ll e r

butter curler · coquilleur à beurre

12

72 171 70 VE/PU
    

k ü r b i ss ä g e

pumpkin saw · scie à citrouilles

12

72 098 08 VE/PU
    

g u r ke n s c h n e i d e r 8 Klingen
gherkin cutter, 8 blades · couteau à cornichons 8 lames

12

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

72 004 25 VE/PU
    

t o m ate n e n t st i el e r

destalker · équeuteur à tomates

12

72 092 45 02   VE/PU
    

e n t ke r n e r für Obst & Gemüse
fruit and vegetable corer · évideur fruits et légumes

1

72 820 60 02 VE/PU
    

f ru c ht l ö f f el

fruit spoon · cuillère à fruits

1

72 006 20 VE/PU
    

ap f el e n t ke r n e r 20 mm / 0.8“
apple corer · vide-pommes

12

72 012 10 VE/PU
    

f ru c ht d e ko r i e r e r

fruit decorator · denteleur

12

design: ralph krämer



21

3 mm

6 mm

45 mm

3 mm
72 093 12 02 VE/PU

    

j u l i e n n e s c h n e i d e r

julienne cutter · couteau à julienne

1

72 141 15 02 VE/PU
    

f e i n h o b el mit Restehalter
fine slicer with endholder · mandoline à truffes

1

72 094 03 02 VE/PU
    

j u l i e n n e s c h n e i d e r-se t 3-teilig
julienne cutter set, 3-piece
couteau à julienne 3 lames

1

1 mm

1 mm 2 mm 3,5 mm

2 mm
72 294 03 02 VE/PU

    

s c h e i b e n s c h n e i d e r-se t 3-teilig
slicer, 3 piece · trancheur 3 lames

1

design: ralph krämer

design: ralph krämer

3,5 mm

auswechselbare Klinge
interchangable blade

72 481 12 02 VE/PU
    

f i s c h e n t s c h uppe r

fish scaler · écailleur à poisson

1

design: ralph krämer

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S



22

72 127 08 VE/PU
    

s il i ko n  b ackp i n sel

silicon pastry brush · pinceau silicone

12

72 128 17 VE/PU
    

s c h n e e b e se n 17 cm / 6.7“
whisk · fouet

6

72 128 13 VE/PU
    

s c h n e e b e se n 13 cm / 5.1“
whisk · fouet

6

72 125 09 VE/PU
    

ta sse n s c h n e e b e se n

cup egg whisk · fouet

12

72 115 14 VE/PU
    

k ä se s c h n e i d e r

cheese slicer · couteau à fil pour fromage

12

72 119 11 VE/PU
    

k ä se h o b el

cheese plane · rabot à fromage

12

72 135 10 VE/PU
    

k ä se r e i b e

cheese grater · râpe à fromage

12

72 181 14 VE/PU
    

k ä se m e sse r

cheese knife · couteau à fromage

12

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S



23

72 070 05 VE/PU
    

te i g r ä d c h e n ø 5 cm / 2.0“
pastry wheel · roulette à pâtisserie

12

72 070 07 VE/PU
 

te i g r ä d c h e n ø 7 cm / 2.8“
pastry wheel · roulette à pâtisserie

12

72 075 07 VE/PU
    

p i z z a s c h n e i d e r ø 7 cm / 2.8“
pizza cutter · roulette à pizza

12

72 519 12 VE/PU
 

co n f i se r i e pal e t te 12 cm / 4.7“
confiserie spatula
spatule à confiserie

12

72 509 15 VE/PU
    

co n f i se r i e pal e t te 15 cm / 5.9“
confiserie spatula
spatule à confiserie

12

72 523 09 VE/PU
    

co n f i se r i e pal e t te gewinkelt, 9 cm / 3.5“
confiserie spatula cranked
spatule à confiserie coudée

12

72 513 12 VE/PU
    

co n f i se r i e pal e t te gewinkelt, 12 cm / 4.7“
confiserie spatula cranked
spatule à confiserie coudée

12

72 543 07 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, 7,5 cm / 3“
spatula cranked · spatule coudée

12

72 134 18 VE/PU
 

b r at k ar t o f f elwe n d e r

turner · spatule nylon

12

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S



24

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

72 190 14 VE/PU
    

a u f s c h n i t t g ab el 10 cm / 3.9“
kitchen fork · fourchette de cuisine

12

73 195 19 VE/PU
    

f l e i s c h g ab el 14 cm / 5.5“
carving fork · fourchette à viande 

6

73 700 10 VE/PU
    

s uppe n kell e

ladle · louche

6

73 701 11 VE/PU
    

s c h a u m l ö f f el

skimmer · écumoire

6

73 705 08 VE/PU
    

k ar t o f f el sta m p f e r

potato masher · presse-purée

6

design: ralph krämer

71 715 02 02 VE/PU
    

s al at b e ste ck 2-teilig
salad servers, 2-piece
service à salade, 2 pièces

1

NEW



25

79 138 15 01 VE/PU
    

we n d e r ht n ylo n schwarz
turner HT slotted, nylon black
spatule HT coudée, nylon noir

6

79 139 15 01 VE/PU
    

pal e t te ht n ylo n schwarz
spatula HT, nylon black · spatule HT, nylon noir

6

79 708 10 01 VE/PU
    

p f a n n e n l ö f f el ht schwarz
spoon HT, nylon black · cuillère HT, nylon noir

6

71 710 11 B VE/PU
    

we n d e r  s il i ko n schwarz
turner silicon, black
spatule silicone, noire

12

71 711 15 B VE/PU
    

r ü h r l ö f f el  s il i ko n schwarz
mixing spoon silicon, black
cuillère à mélanger silicone, noire

12

71 712 55 B VE/PU
    

s il i ko n b ackp i n sel schwarz
silicon pastry brush, black
pinceau silicone, noire

12

71 713 11 VE/PU
    

se rv i e r l ö f f el

serving spoon
cuillère de service

1

design: ralph krämer

HOCH TEMPERATURBESTÄNDIG · HIGH TEMPERATURE RESISTANT

design: ralph krämer

NEW

NEW

NEW

NEW

270°C

518°F



26

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

71 710 11 G VE/PU
    

we n d e r  s il i ko n grün
turner silicon, green
spatule silicone, verte

12

71 711 15 G VE/PU
    

r ü h r l ö f f el  s il i ko n grün
mixing spoon silicon, green
cuillère à mélanger silicone, verte

12

71 712 55 G VE/PU
    

s il i ko n b ackp i n sel grün
silicon pastry brush, green
pinceau silicone, verte

12

71 710 11 Y VE/PU
    

we n d e r  s il i ko n gelb
turner silicon, yellow
spatule silicone, jaune

12

71 711 15 Y VE/PU
    

r ü h r l ö f f el  s il i ko n gelb
mixing spoon silicon, yellow
cuillère à mélanger silicone, jaune

12

71 712 55 Y VE/PU
    

s il i ko n b ackp i n sel gelb
silicon pastry brush, yellow
pinceau silicone, jaune

12

71 710 11 R VE/PU
    

we n d e r  s il i ko n rot
turner silicon, red
spatule silicone, rouge

12

71 711 15 R VE/PU
    

r ü h r l ö f f el  s il i ko n rot
mixing spoon silicon, red
cuillère à mélanger silicone, rouge

12

71 712 55 R VE/PU
    

s il i ko n b ackp i n sel rot
silicon pastry brush, red
pinceau silicone, rouge

12

NEW



78 170 08 01     VE/PU
      

on card

g e m ü se m e sse r 8 cm / 3.1“
paring knife · couteau d'office

6

78 175 06 01     VE/PU
      

on card

g e m ü se m e sse r 6 cm / 2.4“
paring knife · couteau d'office

6

78 189 10 01     VE/PU
      

on card

t o m ate n m e sse r

tomato knife · couteau à tomates lame ondulée

6

78 191 08 01     VE/PU
      

on card

g e m ü se m e sse r mittelspitz 8 cm / 3.1“
paring knife · couteau d'office

6

27

C H E F ’ S  TO O LS  G R E E N G R I P
3.3  KÜCHENWERKZEUGE

GreenGrip besteht aus ökologischem Griffmaterial. Als Basis dient Zuckerrohr aus 

ISCC-zertifiziertem Anbau. Die Griffe sind gleichermaßen pflegeleicht, hygienisch und 

spülmaschinengeeignet.

GreenGrip consists of ecological handle material and are based on sugarcane from 

ISCC-certified cultivation. The handles are easy to clean, hygienic and dishwasher safe.

77 040 06 01     VE/PU
      

on card

s par s c h ä l e r

peeler · économe

6

77 052 08 01     VE/PU
      

on card

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, rechts
swivel peeler, blade holder nickel plated, right-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour droitier

6

77 053 08 01     VE/PU
      

on card

pe n d el s c h ä l e r Halter vernickelt, links
swivel peeler, blade holder nickel plated, left-handed
éplucheur lame mobile, cadre nickel, pour gaucher

6

Kunststoff auf Basis
nachwachsender

Rohstoffe

Plastic from 
renewable sources

77 181 14 01     VE/PU
      

on card

k ä se m e sse r

cheese knife · couteau à fromage

6

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S



28

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

77 070 07 01     VE/PU
      

on card

te i g r ä d c h e n ø 7 cm / 2.8“
pastry wheel · roulette à pâtisserie

6

77 519 12 01     VE/PU
      

on card

co n f i se r i e pal e t te 12 cm / 4.7“
confiserie spatula · spatule à confiserie

6

77 523 09 01     VE/PU
      

on card

co n f i se r i e pal e t te gewinkelt, 9 cm / 3.5“
confiserie spatula cranked · spatule à confiserie coudée

6

77 015 18 01     VE/PU
      

on card

ku g el fo r m e r ø 18 mm / 0.8“
melon baller · pomme parisienne

6

77 015 25 01     VE/PU
      

on card

ku g el fo r m e r ø 25 mm / 1.0“
melon baller · pomme parisienne

6

77 006 20 01     VE/PU
      

on card

ap f el e n t ke r n e r 20 mm / 0.8“
apple corer · vide-pommes

6

77 030 10 01     VE/PU
      

on card

g r ape f ru i t m e sse r

grapefruit knife · couteau à pamplemousse

6

77 192 10 01     VE/PU
      

on card

b ru n c h m e sse r

brunch knife · couteau à brunch

6

77 091 04 01     VE/PU
      

on card

d e ko ze ste r

decozester · zesteur canneleur

6



29

3 mm

77 093 12 01     VE/PU
      

on card

j u l i e n n e s c h n e i d e r

julienne cutter · couteau à julienne

6

74 708 10 01     VE/PU
      

on card

p f a n n e n l ö f f el greengrip
spoon, greengrip · cuillère, greengrip

6

74 138 15 01     VE/PU
      

on card

we n d e r greengrip
turner slotted, greengrip
spatule coudée, greengrip

6

74 139 15 01     VE/PU
      

on card

pal e t te greengrip
spatula, greengrip · spatule, greengrip

6

3

C
H

E
F

’S
 T

O
O

L
S

design: ralph krämer

design: ralph krämer



4

s o l i n g e n · g e r m a n y

PALETTEN
S PAT U L AS

30 550 18

t o r te n m e sse r gezahnt, 18 cm / 7.1“
pie knife, serrated · couteau à tartes cranté



31

S PAT U L AS  A B S  R I VE TE D
4.1  PALETTEN ABS GENIETET

Der Paletten Griff besteht aus ABS. Er wird per Hand gereidet, ausgemacht und genietet.

Aufgrund der unterschiedlichen Materialien wird die Reinigung per Hand empfohlen.

The spatula handle is made of ABS. It is assembled, riveted and finished manually. Due to

the different materials combined, cleaning by hand is recommended.

30 592 06 VE/PU
    

s pac htel 6 cm / 2.4“
spatula · spatule

6

30 592 08 VE/PU
    

s pac htel 8 cm / 3.1“
spatula · spatule

6

30 179 10 VE/PU
    

a u f st r i c h m e sse r Gitterätzung 10 cm / 3.9“
spreading knife with grid etching
couteau à tartiner, gravure damier

12

30 592 10 VE/PU
    

s pac htel 10 cm / 3.9“
spatula · spatule

6

30 540 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, 12 cm / 4.7“
spatula cranked    · spatule coudée

6

30 541 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, geschlitzt, 12 cm / 4.7“
spatula cranked, slotted   
spatule coudée, ajourée

6 4

S
P

A
T

U
L

A
S



32

30 510 30

st r e i c h pal e t te

30 cm / 11.8“
spatula · spatule

VE/PU 6

30 510 25

st r e i c h pal e t te

25 cm / 9.8“
spatula · spatule

VE/PU 6

30 510 20

st r e i c h pal e t te

20 cm / 7.9“
spatula · spatule

VE/PU 6

30 510 15

st r e i c h pal e t te

15 cm / 5.9“
spatula · spatule

VE/PU 6

4

S
P

A
T

U
L

A
S



33

30 511 15

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, 15 cm / 5.9“
spatula, cranked · spatule coudée

VE/PU 6

30 511 20

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, 20 cm / 7.9“
spatula, cranked · spatule coudée

VE/PU 6

30 511 30

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, 30 cm / 11.8“
spatula, cranked · spatule coudée

VE/PU 6

30 511 25

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, 25 cm / 9.8“
spatula, cranked · spatule coudée  

VE/PU 6

4

S
P

A
T

U
L

A
S



34

30 516 25

b ä cke r m e sse r

gezahnt, 25 cm / 9.8“
baker’s knife, serrated

couteau de boulanger cranté

VE/PU 6

30 516 30

b ä cke r m e sse r

gezahnt, 30 cm / 11.8“
baker’s knife, serrated

couteau de boulanger cranté

VE/PU 6

30 550 18

t o r te n m e sse r

gezahnt, 18 cm / 7.1“
pie knife, serrated

couteau à tartes cranté

VE/PU 6

30 538 20

pal e t te

gewinkelt, 20 cm / 7.9“
spatula, cranked
spatule coudée

VE/PU 6

4

S
P

A
T

U
L

A
S



35

30 524 14 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, 14 cm / 5.5“
spatula cranked    · spatule coudée

6

30 526 14 VE/PU
    

pal e t te 14 cm / 5.5“
spatula    · spatule

6

30 530 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, 12 cm / 4.7“
spatula cranked    · spatule coudée

6

30 532 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, geschlitzt, 12 cm / 4.7“
spatula cranked, slotted   
spatule coudée, ajourée

6

30 536 20 VE/PU
    

f i s c h pal e t te Edelstahl
fish spatula, stainless
spatule à poisson inox

1

30 525 14 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, gelocht, 14 cm / 5.5“
spatula cranked, perforated   
spatule coudée, perforée

6

30 535 16 VE/PU
    

we n d e r geschlitzt, 16 cm / 6.3“
spatula, slotted    · spatule, ajourée

6

4

S
P

A
T

U
L

A
S



36

S PAT U L AS  S P I R I T
4.2  PALETTEN SPIRIT

Die Spirit Griffe bestehen aus hochwertigem Polypropylen (PP). Ihr modernes, schlichtes

Design und ihre saubere Verarbeitung werden von Handel und ambitionierten Hobbyköchen

besonders geschätzt.

The Spirit handle is made of high-quality polypropylene (PP). The modern and plain design as

well as the high-class finishing is appreciated by both professionals and ambitious hobby chefs.

73 592 06 VE/PU
    

s pac htel 6 cm / 2.4“
spatula · spatule

6

73 592 08 VE/PU
    

s pac htel 8 cm / 3.1“
spatula · spatule

6

73 592 10 VE/PU
    

s pac htel 10 cm / 3.9“
spatula · spatule

6

73 540 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, 12 cm / 4.7“
spatula cranked    · spatule coudée

6

73 541 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, geschlitzt, 12 cm / 4.7“
spatula cranked, slotted   
spatule coudée, ajourée

6

4

S
P

A
T

U
L

A
S

73 530 12 15 530 12

Alle Paletten "Spirit" sind auch als Gastronomie-Edition
ohne Loch im Griff erhältlich. Ersetzen Sie bei Ihrer
Bestellung die ersten beiden Ziffern der Artikelnummer
durch "15". Beispiel:

All spatulas "Spirit" are also availabe as a special edition 
for the hospitality industry without hole in the handle.
When ordering simply replace with first two digits with "15".
Example:



37

73 524 14 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, 14 cm / 5.5“
spatula cranked    · spatule coudée

6

73 530 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, 12 cm / 4.7“
spatula cranked    · spatule coudée

6

73 532 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, geschlitzt, 12 cm / 4.7“
spatula cranked, slotted   
spatule coudée, ajourée

6

73 525 14 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, gelocht, 14 cm / 5.5“
spatula cranked, perforated   
spatule coudée, perforée

6

73 535 16 VE/PU
    

we n d e r geschlitzt, 16 cm / 6.3“
spatula, slotted    · spatule, ajourée

6

73 521 10 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, 10 cm / 3.9“
spatula cranked    · spatule coudée

6

73 522 10 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, gelocht, 10 cm / 3.9“
spatula cranked, perforated   
spatule coudée, perforée

6

73 520 12 VE/PU
    

pal e t te 12 cm / 4.7“
spatula    · spatule

6

4

S
P

A
T

U
L

A
S



38

73 510 30

st r e i c h pal e t te

30 cm / 11.8“
spatula · spatule

VE/PU 6

73 510 25

st r e i c h pal e t te

25 cm / 9.8“
spatula · spatule

VE/PU 6

73 510 20

st r e i c h pal e t te

20 cm / 7.9“
spatula · spatule

VE/PU 6

73 510 15

st r e i c h pal e t te

15 cm / 5.9“
spatula · spatule

VE/PU 6

4

S
P

A
T

U
L

A
S



39

73 511 15

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, 15 cm / 5.9“
spatula, cranked · spatule coudée

VE/PU 6

73 511 20

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, 20 cm / 7.9“
spatula, cranked · spatule coudée

VE/PU 6

73 511 25

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, 25 cm / 9.8“
spatula, cranked · spatule coudée

VE/PU 6

73 511 30

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, 30 cm / 11.8“
spatula, cranked · spatule coudée

VE/PU 6

4

S
P

A
T

U
L

A
S



40

4

S
P

A
T

U
L

A
S

73 518 25

ku c h e n m e sse r

gezahnt, 25 cm / 9.8“
cake knife, serrated

couteau à gateaux cranté

VE/PU 6

73 550 18

t o r te n m e sse r

gezahnt, 18 cm / 7.1“
pie knife, serrated

couteau à tartes cranté

VE/PU 6

38 575 10

s pac htel

schmal (Schichtholz), 10 cm / 4“
spatula, small (laminated wood)

petite spatule, manche en bois laminé

VE/PU 12



41

S PAT U L AS  C H E R RY  WO O D
4.3  PALETTEN KIRSCHBAUM

Die Kirschbaum Serie besteht aus gedämpftem Kirschbaumholz. Das Holz stammt 

ausschließlich aus deutschem, als nachhaltig zertifiziertem Anbau. Trotz seiner Härte und

robusten Eigenschaften wird eine Reinigung per Hand empfohlen.

The Cherrywood series consists of steam-treated cherry wood. The wood is sourced 

exceptionally from German cultivation with certified sustainability. In spite of its solidness

and sturdy characteristics cleaning by hand is recommended.

4

S
P

A
T

U
L

A
S

32 519 12 VE/PU
    

co n f i se r i e pal e t te Kirschbaum, 12 cm / 4.7“
confiserie spatula, cherry wood · spatule à confiserie, manche cerisier

12

32 523 09 VE/PU
    

co n f i se r i e pal e t te

gewinkelt, Kirschbaum, 9 cm / 3.5“
confiserie spatula cranked, cherry wood
spatule à confiserie coudée, manche cerisier

12

32 530 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, Kirschbaum, 12 cm / 4.7“
spatula cranked, cherry wood   
spatule coudée, manche cerisier

6

32 532 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, geschlitzt, Kirschbaum, 12 cm / 4.7“
spatula cranked, slotted, cherry wood   
spatule coudée, ajourée, manche cerisier

6

32 592 08 VE/PU
    

s pac htel 8 cm / 3.1“
spatula, cherry wood · spatule, manche cerisier

6

32 535 16 VE/PU
    

we n d e r geschlitzt, Kirschbaum, 16 cm / 6.3“
spatula slotted, cherry wood   
spatule ajourée, manche cerisier

6

32 540 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, Kirschbaum, 12 cm / 4.7“
spatula cranked, cherry wood   
spatule coudée, manche cerisier

6

32 541 12 VE/PU
    

pal e t te gewinkelt, geschlitzt, Kirschbaum, 12 cm / 4.7“
spatula cranked, slotted, cherry wood
spatule coudée, ajourée, manche cerisier

6



42

32 511 25

st r e i c h pal e t te

gewinkelt, Kirschbaum, 25 cm / 9.8“
spatula cranked, cherry wood

spatule coudée  , manche cerisier

VE/PU 6

32 510 25

st r e i c h pal e t te

Kirschbaum, 25 cm / 9.8“
spatula, cherry wood

spatule, manche cerisier

VE/PU 6

33 539 20

pal e t te

gewinkelt, Kirschbaum, 20 cm / 7.9“
spatula cranked, cherry wood

spatule coudée, manche cerisier

VE/PU 6

32 538 20

pal e t te

gewinkelt, Kirschbaum, 20 cm / 7.9“
spatula cranked, cherry wood

spatule coudée, manche cerisier

VE/PU 6

4

S
P

A
T

U
L

A
S



5

KÜCHENHELFER
K I TC H E N  TO O LS

s o l i n g e n · g e r m a n y

50 143 30 02

g e m ü se h o b el mit Restehalter
vegetable slicer with holder
mandoline avec poussoir

Patentierte Parabelklinge
patented parabolic blade



44

50 100 05 02 VE/PU
    

s p i r al s c h n e i d e r

spiral cutter · taille spirale

12

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

50 103 35 02 VE/PU
    

d e ko -s p i r al s c h n e i d e r

deco spiral cutter · déco-spirale

12

50 101 07 02 VE/PU
    

e n d lo s -s p i r al s c h n e i d e r

endless spiral cutter · taille spirale

12

design: ralph krämer

 50 102 07 02 VE/PU
    

e n d lo s - j u l i e n n e s c h n e i d e r

endless julienne cutter · taille julienne

12

K I TC H E N  TO O LS
5.0  KÜCHENHELFER

triangle® Küchenhelfer sind bis ins Detail durchdacht und mit viel Sachverstand produziert. 

So entstehen kreative und innovative Produkte, die keine Kompromisse hinsichtlich Qualität

und Funktionalität eingehen.

Our creative and innovative kitchen tools are thought through to the last detail and produced

with considerable expertise. They are easy to use and never compromise in terms of quality

and functionality.



45

50 435 00 02 VE/PU
    

cu r l e r groß
potato curler large · vis à pommes de terre, grand

12

50 436 22 VE/PU
    

cu r l e r klein
potato curler small
vis à pommes de terre, petit

12

90 442 03 02 VE/PU
    

cu r l e r-se t 3-teilig
curler set 3-piece · curler set, 3 piéces

1

50 819 90 02 VE/PU
    

well e n s c h n e i d e r

crinkle cutter · lame crantée

10

dünn/small

doppelt/double

dick/large

Umsteckbarer Griff für einfache Handhabung
Detachable handle for easy handling

50 430 00 02 VE/PU
    

r e t t i c h s c h n e i d e r

radish curler · vis à radis

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S



46

dick/thick 
ø 38 mm

dünn/thin 
ø 20 mm

50 059 50 VE/PU
     

j u l i e n n e s c h n e i d e r „fein“
julienne cutter „extra fine“
couteau á julienne „extra fin“

12

90 438 02 02 VE/PU
    

d e ko -t w i ste r-se t 2-teilig
deco twister set, 2-piece · deco twister set, 2 pièces

1

Umsteckbarer Griff für einfache Handhabung
Detachable handle for easy handling

90 850 26 08 VE/PU
     

a u sste c h e r-se t

„Buchstaben", 26-teilig
cutter set "Letters", 26-piece
set d'emporte-pièces "Lettres", 26 pièces

190 832 11 08 VE/PU
     

a u sste c h e r-se t

„Schmetterling", 11-teilig
cutter set "Butterflies", 11-piece
set d'emporte-pièces "Papillons", 11 pièces

1

25 823 95 02 VE/PU
    

pap r i k a e n t ke r n e r

pepper seeder · vide-poivrons

15

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S



47

90 799 02 10 VE/PU
     

ko n f e t t i  

a u sste c h e r-se t 2-teilig
confetti cutter set, 2-piece, red
set de confetti cutter, 2 pièces

1

50 834 07 VE/PU
     

a u sste c h e r Blume ø 8 cm / 3.1“
cookie cutter, flower · découpoir, fleur

6

50 833 07 VE/PU
     

a u sste c h e r Sonne ø 8,5 cm / 3.3“
cookie cutter, sun · découpoir, soleil

6

50 798 12 VE/PU
     

ko n f e t t i -a u sste c h e r Herz
confetti cutter heart, red · confetti cutter, coeur

12

50 797 12 VE/PU
     

ko n f e t t i -a u sste c h e r Blume
confetti cutter flower, red · confetti cutter, fleur

12

90 849 02 10 VE/PU
    

g e m ü se  a u sste c h e r-se t

3-teilig
veggie cutter set, 3-piece
set d'emporte-pièces, 3 pièces

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S



48

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

design: ralph krämer

50 446 20 02 VE/PU
    

k n o bl a u c h p r e sse

garlic press · presse-ail

1

50 447 16 02 VE/PU
    

ap f elte il e r

apple slicer · coupe pomme

12

50 444 18 02 VE/PU
    

k n o bl a u c h s c h n e i d e r

garlic cutter · coupe-ail

1

design: ralph krämer

design: ralph krämer



49

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

50 143 30 02 VE/PU
        

g e m ü se h o b el mit Restehalter
vegetable slicer with holder
mandoline avec poussoir

beinhaltet/contains: 
Hobel mit Klingenschutz/slicer with blade protection
Einsätze für 3 Schneidedicken/inserts for 3 thicknesses
Einsatz für Julienne/insert for julienne
Restehalter/safety holder

1

Sichere Handhabung
safe usage

Klingenschutz
blade protection

Sichere Aufbewahrung der Einsätze
safe storage for inserts

Patentierte Parabelklinge
patented parabolic blade

Superscharfe Klinge für perfekten, leichten Schnitt
extra sharp blade for perfect & easy cuts

Utility Patent: No. 20 2016 104 505 

2 wendbare Einsätze fu ̈r 3 verschiedene Dicken & Julienne
2 double-sided inserts for 3 thicknesses & julienne

Integrierte Aufbewahrung
für Einsätze

storage for inserts

NEW

3 SCHNEIDEDICKEN &  JUL IENNE ·  3  THICKNESSES  &  JUL IENNE+

EIGENSCHAFTEN ·  FEATURES+

Einzigartige
Parabelklinge
unique parabolic 
blade

inkl. Restehalter
safety holder included

3 mm Scheiben/slices 4 x 4 mm Julienne

5 mm Scheiben/slices1 mm Scheiben/slices



50

design: ralph krämer

design: ralph krämer

50 145 13 03 VE/PU
     

r e i b e mittel
medium grater · râpe moyen

6

50 146 13 03 VE/PU
     

r e i b e grob
coarse grater · râpe gros

6

50 149 02 02  VE/PU

r e ste h alte r für Reiben
end-holder for graters · poussoir pour râpe

1

50 137 19 02 VE/PU

ar o m ar e i b e

aroma grater · râpe à gingembre

12

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

NEW

passend für alle Reiben
fits all graters

SA 0197  VE/PU

f ä n g e r für Reiben
catcher for graters · réceptacle pour râpe

1

2 in 1: Fänger & Klingenschutz
2-in-1: catcher & blade protection

design: ralph krämer



51

design: ralph krämer

50 151 13 03 VE/PU
     

r e i b e g r o b mit Fänger
grater 2-way with catcher
râpe double avec réceptacle

6

50 152 13 03 VE/PU
     

r e i b e 2 - we g e mit Fänger
grater 2-way with catcher
râpe double avec réceptacle

6

50 154 13 03 VE/PU
     

r e i b e f e i n mit Fänger
grater fine with catcher
râpe grain fin avec réceptacle

6

50 155 13 03 VE/PU
     

r e i b e par m e s a n mit Fänger
grater parmesan with catcher
râpe à Parmesan avec réceptacle

6

50 153 13 03 VE/PU
     

r e i b e  j u l i e n n e mit Fänger
grater julienne with catcher
râpe julienne avec réceptacle

6

NEW



52

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

50 470 38

k ü c h e n z a n g e 38 cm / 15“
kitchen tongs · pince de cuisine

VE/PU 10

50 470 24

k ü c h e n z a n g e 24 cm / 9.4“
kitchen tongs · pince de cuisine

VE/PU 10

50 474 28

s al at z a n g e 28 cm / 11“
salad tongs · pince à salade

VE/PU 10

52 334 04 VE/PU
    

d r e ss i e r n a d el

230 mm / 9.1“, ø 4 mm / 0.2“
tying needle · aiguille à brider

12

52 330 20 VE/PU
    

s p i ck n a d el mit Klappe 
larding needle with holder · aiguille à larder

12

50 112 11  VE/PU
    

t o r te n r i n g m e sse r 11 cm / 4.3“
pie-ring knife · couteau à démouler

6



53

50 488 15  VE/PU
     

p i n ze t te gekröpft, 15 cm / 5.9“
tweezers cranked · pince coudée

6

50 487 15  VE/PU
     

p i n ze t te gerade, 15 cm / 5.9“
tweezers straight · pince droite

6

50 498 20  VE/PU
     

p i n ze t te

zweifach gekröpft, 20 cm / 7.9“
tweezers double cranked · pince coudée

6

50 487 20  VE/PU
     

p i n ze t te gerade, 20 cm / 7.9“
tweezers straight · pincette droite

6

50 487 30  VE/PU
     

g r ill p i n ze t te 30 cm / 11.8“
barbecue tweezers · pince à barbecue

6

50 487 35  VE/PU
     

g r ill p i n ze t te 35 cm / 13.8“
barbecue tweezers · pince à barbecue

6

50 488 35  VE/PU
     

g r ill p i n ze t te

gekröpft, 35 cm / 13.8“
barbecue tweezers cranked
pince à barbecue coudée

6

50 117 24 VE/PU
     

d r a ht k ä se s c h n e i d e r

24 cm / 9.4“
wire cheese cutter · lyre à fromage

6

50 116 03 01 VE/PU
     

e r s at z d r ä hte

3 Stück / 3-piece, 24 cm / 9.4“
cutting wires · fils de rechange

6

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

NEW



54

50 477 10 02 VE/PU
    

g e f l ü g el s c h e r e

poultry shears · ciseaux à volaille

1

50 475 20 07 VE/PU
    

k ü c h e n s c h e r e

household scissors · ciseaux ménagers

1

design: fierus

50 478 09 02 VE/PU
    

kr ä u te r s c h e r e

herbs shears · ciseaux à herbes

1

50 491 11 02  VE/PU

p i z z a s c h e r e

pizza scissors · ciseaux à pizza

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

Leichtes Reinigen durch 
trennbare Scherenblätter
Easy to clean: the blades 
are detachable 

Leichtes Reinigen durch 
trennbare Scherenblätter
Easy to clean: the blades 
are detachable 

Leichtes Reinigen durch 
trennbare Scherenblätter
Easy to clean: the blades 
are detachable 



55

50 460 00 VE/PU
    

f l ü g el d o se n ö f f n e r

can opener · ouvre-boîte 

6

50 577 10 07 VE/PU

p i z z a s c h n e i d e r ø 10 cm / 4“
pizza cutter · roulette à pizza

1

50 577 12 07  VE/PU

p i z z a s c h n e i d e r ø 12 cm / 4.7“
pizza cutter · roulette à pizza

1

50 404 00 VE/PU
     

kell n e r m e sse r /

k ap sel h e b e r

waiters corkscrew / bottle opener
limonadier / décapsuleur

12

50 406     00 VE/PU
     

kell n e r m e sse r rostfrei
waiters corkscrew stainless · limonadier inox

12

design: ralph krämer

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

50 461 18 02 VE/PU
    

s i c h e r h e i t s d o se n ö f f n e r

safety can opener · ouvre-boîte sécurité

1



56

+

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

SA 0162

se rv i e rr i n g quadratisch
forming ring square · emporte-pièces carré

VE/PU 1

SA 0163

se rv i e rr i n g Blume
forming ring flower · emporte-pièces fleur

VE/PU 1

SA 0164

se rv i e rr i n g Herz
forming ring heart · emporte-pièces coeur

VE/PU 1

SA 0168 VE/PU
        

se rv i e rr i n g e -se t

8 cm / 3.1“ mit Auslöser
forming ring set with pusher
set d'emporte-pièces rond avec poussoir

beinhaltet/contains: 
2x Servierring rund/forming ring round  sa 0161

1x Auslöser/pusher sa 0166

1

SA 0161 VE/PU
        

se rv i e rr i n g rund, 8 cm / 3.1“
forming ring round · emporte-pièces rond

1

SA 0166 VE/PU
        

a u s l ö se r rund, 8 cm / 3.1“
pusher round · poussoir rond

1

+

SA 0169 VE/PU
        

se rv i e rr i n g e -se t

6 cm / 2.4“ mit Auslöser
forming ring set with pusher
set d'emporte-pièces rond avec poussoir

beinhaltet/contains: 
2x Servierring rund/forming ring round  sa 0160

1x Auslöser/pusher sa 0167

1

SA 0160 VE/PU
        

se rv i e rr i n g rund, 6 cm / 2.4“
forming ring round · emporte-pièces rond

1

SA 0167 VE/PU
        

a u s l ö se r rund, 6 cm / 2.4“
pusher round · poussoir rond

1



57

K I TC H E N  TO O LS  H AL LOW E E N
5.1  KÜCHENHELFER HALLOWEEN

triangle® Kürbiswerkzeuge garantieren einfach und sicher tolle Ergebnisse. Sie sind auch für

Kinder ohne Verletzungsgefahr zu handhaben. Robust und stabil gefertigt halten sie viele

Jahre und sind vielseitig verwendbar.

triangle® pumpkin tools make Halloween carving safe and easy. They can even be used by

children without risking injuries. Strong and sturdy they will last many years and can be used

for various other tasks. 

72 171 70 VE/PU
    

k ü r b i ss ä g e

pumpkin saw · scie à citrouilles

12

90 185 02 10 VE/PU
    

k ü r b i s -s c h n i t z-se t 2-teilig
pumpkin carving set, 2-piece
set de sculpture sur citrouilles, 2 pièces

beinhaltet/contains: 
72 171 70 Kürbissäge/pumkin saw 
72 820 60 Fruchtlöffel/fruit spoon

1

72 012 10 VE/PU
    

f ru c ht d e ko r i e r e r

fruit decorator · denteleur

12

72 820 60 02 VE/PU
    

f ru c ht l ö f f el

fruit spoon · cuillère à fruits

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

90 835 03 02 VE/PU
    

k ü r b i s -s c h n i t z-se t 3-teilig
pumpkin carving set, 3-piece
set de sculpture sur citrouilles, 3 pièces

beinhaltet/contains: 
72 171 70 Kürbissäge/pumkin saw 
  72 012 10 Fruchtdekorierer/fruit decorator
72 820 60 Fruchtlöffel/fruit spoon

1



58

50 173 12

k ü r b i s -s c h n i t ze r „V“
pumpkin carver "V"

sculpte citrouille "V"

VE/PU 12

50 174 08

k ü r b i s -s c h n i t ze r „U kurz“
pumpkin carver "U short"
sculpte citrouille "U court"

VE/PU 12

50 172 12

k ü r b i s -s c h n i t ze r „U lang“
pumpkin carver "U long"

sculpte citrouille "U long"

VE/PU 12

90 176 02 10 VE/PU
    

k ü r b i s -s c h n i t ze r-se t 2-teilig
pumpkin carving set, 2-piece
set de sculpture sur citrouilles, 2 pièces

beinhaltet/contains: 
50 174 08 Kürbis-Schnitzer „U kurz“/pumpkin carver „U short“
50 173 12 Kürbis-Schnitzer „V“/pumpkin carver „V“

1

POS 0006 + POS 0008

sta n d d i s pl ay „Halloween“
large display "Halloween"
présentoir sol "Halloween"

VE/PU

inkl. Haken, unbestückt
hooks included, without products
32 x 36 cm, Höhe/height: 168 cm
flach verpackt / flat packed

1

POS 0025

p o ste r „Kürbis“
594 x 841 mm (DIN A1) / 23.4 x 33.1“

poster „Pumpkin“
poster "Citrouille"

VE/PU 1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

POS 0035 + POS 0008

st ä n d e r  f ü r  t oppe r

„Halloween“
topper stand "Halloween"
support pour entête de présentoir "Halloween"
flach verpackt / flat packed

NEW



59

K I TC H E N  TO O LS  F I S H
5.2  KÜCHENHELFER FISCH

Unsere Fisch- und Meeresfrüchtewerkzeuge sind hochwertig verarbeitet und garantieren

schnelles und sauberes Arbeiten. Die Fassen unserer Pinzetten und Zangen sind präzise ver-

arbeitet und entfernen auch feine Gräten mühelos. Mit dem innovativen Fischentschupper

mit Schuppenfang wird Entschuppen zum Kinderspiel.

Our fish and seafood tools are skillfully made and guarantee quick and

clean food preparation. The jaws of our tweezers and pliers are

carefully crafted and remove even the smallest fish bones with

ease. With our innovative fish scaler with scale trap 

scaling becomes much easier.

50 486 13 02 VE/PU
    

g r ä te n p i n ze t te gerade Fasse
fish tweezers, straight · pince à arètes droite

1

50 199 65 02 VE/PU
    

f il e t t o Sardinenfiletierer
sardine fillet slicer · fileteur à sardine

6

50 485 13 02 VE/PU
    

g r ä te n p i n ze t te diagonale Fasse
fish tweezers, diagonal · pince à arètes diagonale

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

50 484 16 02 VE/PU
    

g r ä te n z a n g e rostfrei
fish pliers, stainless · pince à arètes inox

1

NEW

Gewinner beim Solutions-Wettbewerb
winner of Solutions 2017



60

54 203 07 02 VE/PU
    

a u ste r n m e sse r genietet
oyster knife, riveted · couteau à huitres riveté

1

54 200 01 02 VE/PU
    

a u ste r n ö f f n e r schwarz, POM Griff
oyster knife, black POM handle, riveted
couteau à huitres riveté, manche POM

1

54 202 00 02 VE/PU
    

a u ste r n ö f f n e r

oyster knife · couteau à huitres

1

54 200 02 02 VE/PU
    

a u ste r n ö f f n e r brauner Holzgriff, genietet
oyster knife, brown wooden handle, riveted
couteau à huitres riveté, manche bois

1

54 201 06 VE/PU
    

a u ste r n ö f f n e r m. lackiertem Holzgriff
oyster knife, wooden handle
couteau à huitres, manche bois laqué

6

54 204 07 VE/PU
    

a u ste r n m e sse r

oyster knife · couteau à huitres

6

SA 0105L VE/PU
    

ke t te n h a n d s c h u h Größe L
chain glove, size L · gant en cotte de maille L

auch erhältlich/also available: 
Größe XS / Size XS SA 0105XS

Größe S / Size S SA 0105S

Größe M / Size M SA 0105M

Größe XL / Size XL SA 0105XL

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S



61

50 490 22 07 VE/PU
    

   f lo sse n s c h e r e

fish scissors · ciseaux à poisson

1

30 536 20 VE/PU
    

f i s c h pal e t te Edelstahl
fish spatula, stainless
spatule à poisson inox

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

50 479 18 VE/PU
    

h u m m e r s c h e r e

lobster scissors· ciseaux à homard

6

50 480 20 VE/PU
    

h u m m e r g ab el

lobster fork · fourchette à homard

6

90 483 07 02 VE/PU
    

h u m m e r g ar n i t u r 7-teilig
lobster set, 7-piece
service à homard, 7 pièces

beinhaltet/contains: 
50 479 18 1x Hummerschere/lobster scissors  
50 480 20 6x Hummergabel/lobster fork  

1

10 481 12 02 VE/PU
    

f i s c h e n t s c h uppe r

fish scaler · écailleur à poisson

1

72 481 12 02 VE/PU
    

f i s c h e n t s c h uppe r

fish scaler · écailleur à poisson

1

design: ralph krämer



62

K I TC H E N  TO O LS  S KE W E R S
5.3  KÜCHENHELFER SPIESSE

triangle® Grillspieße werden vollständig in Deutschland gefertigt. Dank ihrer

scharfen Spitze lassen sie sich leicht bestücken, ihr prismenförmiger Querschnitt

verhindert, dass sich das Grillgut dreht.

triangle® barbeque skewers are entirely made in Germany. The sharp tip makes

it easy to skewer the food while the diamond shaped cross-section makes sure

the food does not rotate on the skewer.

51 313 27  VE/PU
     

g r ill s p i e ss Degen, 27 cm / 10.6“
skewer epee · pique à brochette épée

6

51 301 28  VE/PU
     

g r ill s p i e ss Rind, 28 cm / 11“
skewer cattle · pique à brochette boeuf

6

51 302 28  VE/PU
     

g r ill s p i e ss

Wildschwein, 28 cm / 11“
skewer wild boar · pique à brochette sanglier

6

51 303 28  VE/PU
     

g r ill s p i e ss Widder, 28 cm / 11“
skewer ram · pique à brochette bélier

6

51 304 28  VE/PU
     

g r ill s p i e ss Fisch, 28 cm / 11“
skewer fish · pique à brochette poisson

6

51 305 28  VE/PU
     

g r ill s p i e ss Hahn, 28 cm / 11“
skewer cock · pique à brochette coq

6

51 306 28  VE/PU
     

g r ill s p i e ss Auerhahn, 28 cm / 11“
skewer mountain cock
pique à brochette faisan

6

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

51 314 25  VE/PU
     

g r ill s p i e ss Lilie, 25 cm / 9.8“
skewer lily · pique à brochette lys

6

51 314 30  VE/PU
     

g r ill s p i e ss Lilie, 30 cm / 11.8“
skewer lily · pique à brochette lys

6



63

51 324 20 VE/PU
     

g r ill s p i e ss fester Ring 20 cm / 7.9“
skewer with ring · pique à brochette anneau

6

51 324 25  VE/PU
     

g r ill s p i e ss fester Ring 25 cm / 9.8“
skewer with ring · pique à brochette anneau

6

51 324 30  VE/PU
     

g r ill s p i e ss fester Ring 30 cm / 11.8“
skewer with ring · pique à brochette anneau

6

90 307 04 02 VE/PU
    

g r ill s p i e sse -se t 4-teilig
skewer set, 4-piece
pique à brochette, 4 pièces

beinhaltet/contains: 
51 301 28 1x Grillspieß Rind / skewer cattle  
51 303 28 1x Grillspieß Widder / skewer ram
51 304 28 1x Grillspieß Fisch / skewer fish
51 305 28 1x Grillspieß Hahn / skewer cock

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

90 324 04 10 VE/PU
    

g r ill s p i e sse -se t mit Ring, 4-teilig
skewer set with ring, 4-piece
set de piques à brochettes anneau, 4 pièces

beinhaltet/contains: 
51 324 30 4x Grillspieß / skewer  30 cm / 11.8“

1

NEW



64

K I TC H E N  TO O LS  M I N C I N G  K N I VE S
5.4  KÜCHENHELFER WIEGEMESSER

Unsere Wiegemesser werden vollständig in Solingen gefertigt. Handgeschäft und

sorgfältig verarbeitet bleiben sie dauerhaft scharf. Optional auch mit Holzgriffen

oder gehärteten Klingen erhältlich. Für Holzgriffe wird Handreinigung empfohlen.

Our mincing knives are entirely made in Solingen. Hand sharpened and carefully

made they stay permanently sharp. Also available with wooden handles or 

hardened blades. For wooden handles we recommend hand cleaning.

41 212 14 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, gehärtet, 14 cm / 5.5“
mincing knife, double blade, tempered
hachoir berceuse double lame, acier trempé

41 211 14 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einchneidig, gehärtet, 14 cm / 5.5“
mincing knife, single blade, tempered
hachoir berceuse une lame, acier trempé

1

1

41 215 17 02 VE/PU
        

e i n h a n d w i e g e m e sse r gehärtet
one-hand mincing knife, tempered
hachoir à une main, acier trempé

1

41 222 18 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, gehärtet, 17,5 cm / 6.9“
mincing knife, double blade, tempered
hachoir berceuse double lame, acier trempé

41 221 18 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einschneidig, gehärtet, 17,5 cm / 6.9“
mincing knife, single blade, tempered
hachoir berceuse une lame, acier trempé

1

1

41 232 23 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, gehärtet, 23 cm / 9.1“
mincing knife, double blade, tempered
hachoir berceuse double lame, acier trempé

41 231 23 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einschneidig, gehärtet, 23 cm / 9.1“
mincing knife, single blade, tempered
hachoir berceuse une lame, acier trempé

1

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

design: ralph krämer



65

41 234 36 VE/PU
                

w i e g e m e sse r

einschneidig, gehärtet, 36 cm / 14.2“
mincing knife, single blade, tempered

hachoir berceuse une lame, acier trempé

1

41 234 45 VE/PU
                

w i e g e m e sse r

einschneidig, gehärtet, 45 cm / 17.7“
mincing knife, single blade, tempered

hachoir berceuse une lame, acier trempé

1

42 212 14 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, 14 cm / 5.5“
mincing knife, double blade
hachoir berceuse double lame

42 211 14 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einschneidig, 14 cm / 5.5“
mincing knife, single blade
hachoir berceuse une lame

1

1

42 222 18 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, 17,5 cm / 6.9“
mincing knife, double blade
hachoir berceuse double lame

42 221 18 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einschneidig, 17,5 cm / 6.9“
mincing knife, single blade
hachoir berceuse une lame

1

1

42 232 23 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, 23 cm / 9.1“
mincing knife, double blade
hachoir berceuse double lame

42 231 23 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einschneidig, 23 cm / 9.1“
mincing knife, single blade
hachoir berceuse une lame

1

1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S



66

50 805 20

s c h n e i d e b r e t t für Wiegemesser 
hardwood board for mincing knives

planche à découper bois pour hachoir

VE/PU 1

5

K
IT

C
H

E
N

 T
O

O
L

S

43 212 14 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, 14 cm / 5.5“
mincing knife, double blade
hachoir berceuse double lame

43 211 14 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einchneidig, 14 cm / 5.5“
mincing knife, single blade 
hachoir berceuse une lame 

1

1

43 222 18 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, 17,5 cm / 6.9“
mincing knife, double blade 
hachoir berceuse double lame 

43 221 18 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einschneidig, 17,5 cm / 6.9“
mincing knife, single blade 
hachoir berceuse une lame 

1

1

43 232 23 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

zweischneidig, 23 cm / 9.1“
mincing knife, double blade
hachoir berceuse double lame 

43 231 23 02 VE/PU
        

w i e g e m e sse r

einschneidig, 23 cm / 9.1“
mincing knife, single blade 
hachoir berceuse une lame 

1

1



6

s o l i n g e n · g e r m a n y

SCHNITZEN
C A RV I N G

26 662 50 02

t h a i m e sse r

thai knife · couteau thaï



68

C A RV I N G
6.0  SCHNITZEN

triangle® Schnitzwerkzeuge bestehen aus gehärtetem Edelstahl und hochwertigem

Polypropylen, das im vorderen Bereich mit rutschfestem Santoprene überzogen wird. 

Sie bleiben dauerhaft scharf.

triangle® carving tools are made of hardened stainless steel and high-grade polypropylene 

which is covered by a non-slip santoprene at the front end. They are durably sharp. 

25 836 50 VE/PU
    

t h a i m e sse r

thai knife · couteau thaï

10

25 871 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r seitlich gebogen, beidseitig geschärft
carving knife, sideways curved, 2 edges
couteau thaï courbé affuté des 2 cotés

10

75 845 50 VE/PU
       

s i a m - m e sse r

siam knife · couteau siam

12

6

C
A

R
V

IN
G

26 661 02 02 VE/PU
    

t h a i m e sse r mit 2 Klingen
thai knife with 2 blades · couteau thaï 2 lames

1

26 662 50 02 VE/PU
    

t h a i m e sse r

thai knife · couteau thaï

1

design: fierus

25 660 50 VE/PU
       

s i c h el m e sse r S
paring knife S · couteau stylet S

10



25 806 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r F1
carving tool F1 · gouge F1

10

25 812 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r F2
carving tool F2 · gouge F2

10

69

25 810 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r A1
carving tool A1 · gouge A1

10

25 800 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r A2
carving tool A2 · gouge A2

10

25 811 50  VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r A3
carving tool A3 · gouge A3

10

25 801 50  VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r A4
carving tool A4 · gouge A4

10

25 802 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r A5
carving tool A5 · gouge A5

10

25 803 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r E1
carving tool E1 · gouge E1

10

25 814 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r E2
carving tool E2 · gouge E2

10

25 804 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r E3
carving tool E3 · gouge E3

10

25 813 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r D
carving tool D · gouge D

10

6
C

A
R

V
IN

G



70

6

C
A

R
V

IN
G

25 815 46    VE/PU
       

ku g el fo r m e r 20 mm / 0.8“
melon baller · pomme parisienne

10

25 807 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r G1
carving tool G1 · gouge G1

10

25 808 50 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r G2
carving tool G2 · gouge G2

10

25 809 60 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r H1
carving tool H1 · gouge H1

10

25 816 60 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r H2
carving tool H2 · gouge H2

10

25 825 60 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r I1
carving tool I1 · gouge I1

10

25 826 60 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r I2
carving tool I2 · gouge I2

10

25 817 45 VE/PU
       

ke r a m i k- we t z ste i n

ceramic sharpening stone · aiguiseur céramique

10

25 829 12  VE/PU
       

ku g el fo r m e r 12 mm / 0.6“
melon baller · pomme parisienne

10



71

25 827 23  VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r K
carving tool K · gouge K

10

25 828 10   VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r L
carving tool L · gouge L

10

25 838 55 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r M
carving loop M · mirette M

10

25 839 75 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r N
carving loop N · mirette N

10

25 840 60 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r O
carving loop O · mirette O

10

25 841 70 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r P
carving loop P · mirette P

10

25 843 70 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r R
carving loop R · mirette R

10

25 852 35 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r L2
carving loop L2 · mirette L2

10

25 853 35 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r L3
carving loop L3 · mirette L3

10

25 851 35 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r L1
carving loop L1 · mirette L1

10

6
C

A
R

V
IN

G



72

6

C
A

R
V

IN
G

25 854 30 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r L4
carving loop L4 · mirette L4

10

25 855 30 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r L5
carving loop L5 · mirette L5

10

25 856 30 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r L6
carving loop L6 · mirette L6

10

25 903 10 VE/PU
       

m o d ell i e r we r k ze u g

T4 „Villafane Studios“
sculpting tool T4 "Villafane Studios"
outil de sculpture T4 "Villafane Studios"

10

25 906 10  VE/PU
       

m o d ell i e r we r k ze u g

T5 „Villafane Studios“
sculpting tool T5 "Villafane Studios"
outil de sculpture T5 "Villafane Studios"

10

25 907 10  VE/PU
       

m o d ell i e r we r k ze u g

T6 „Villafane Studios“
sculpting tool T6 "Villafane Studios"
outil de sculpture T6 "Villafane Studios"

10

72 904 45 VE/PU
       

m o d ell i e r we r k ze u g „Villafane Studios“
sculpting tool "Villafane Studios"
outil de sculpture "Villafane Studios"

12

25 901 10 VE/PU
       

m o d ell i e r we r k ze u g

T2 „Villafane Studios“
sculpting tool T2 "Villafane Studios"
outil de sculpture T2 "Villafane Studios"

10

25 902 13 VE/PU
       

m o d ell i e r we r k ze u g

T3 „Villafane Studios“
sculpting tool T3 "Villafane Studios"
outil de sculpture T3 "Villafane Studios"

10



73

Nylon-Rolltasche/nylon roll bag (SA 0010)

90 831 08 02 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r-se t „Special“ 8-teilig
carving tool set „Special“, 8-piece
set de sculpture "Special", 8 pièces

beinhaltet/contains: 
25 803 50 Schnitzmesser/carving tool E1  
25 806 50 Schnitzmesser/carving tool F1 
25 807 50 Schnitzmesser/carving tool G1 
25 809 60 Schnitzmesser/carving tool H1
25 825 60 Schnitzmesser/carving tool I1  
25 827 23 Schnitzmesser/carving tool K
25 828 10 Schnitzmesser/carving tool L
25 829 12 Kugelformer/melon baller ø 12 mm

1

Nylon-Rolltasche/nylon roll bag (SA 0010)

90 818 08 02 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r-se t „Professional“ 8-teilig
carving tool set „Professional“, 8-piece
set de sculpture "Professional", 8 pièces

beinhaltet/contains: 
25 810 50 Schnitzmesser/carving tool A1  
25 811 50 Schnitzmesser/carving tool A3 
25 813 50 Schnitzmesser/carving tool D 
25 814 50 Schnitzmesser/carving tool E2
25 812 50 Schnitzmesser/carving tool F2  
25 660 50 Sichelmesser/paring knife S
25 815 46 Kugelformer/melon baller ø 20 mm
25 817 45 Keramik-Wetzstein/ceramic 

sharpening stone 

1

Nylon-Rolltasche/nylon roll bag (SA 0010)

90 844 08 00 VE/PU
       

s c hl i n g e n m e sse r-se t 8-teilig
loop tool set, 8-piece
set de 8 mirettes, 8 pièces

beinhaltet/contains: 
75 845 50 Siam-Messer/siam knife  
25 838 55 Schlingenmesser/loop tool M 
25 839 75 Schlingenmesser/loop tool N 
25 840 60 Schlingenmesser/loop tool O 
25 841 70 Schlingenmesser/loop tool P   
25 853 35 Schlingenmesser/loop tool L3 
25 843 70 Schlingenmesser/loop tool R 
25 817 45 Keramik-Wetzstein/ceramic 

sharpening stone

1

Nylon-Rolltasche/nylon roll bag

90 905 06 02 VE/PU
       

m o d ell i e r-se t „Villafane Studios“ 6-teilig
sculpting set "Villafane Studios", 6-piece
set d‘outils de sculpture"Villafane Studios", 6 pièces

beinhaltet/contains: 
25 901 10 Modellierwerkzeug/sculpting tool T2
25 902 13 Modellierwerkzeug/sculpting tool T3  
25 903 10 Modellierwerkzeug/sculpting tool T4
25 827 23 Schnitzmesser/carving tool K
72 904 45 Modellierwerkzeug/scultping tool   
25 660 50 Sichelmesser/paring knife S 

1

6
C

A
R

V
IN

G



74

6

C
A

R
V

IN
G

90 837 05 02 VE/PU
       

se i f e n s c h n i t z-se t 5-teilig
soap carving set, 5-piece
set de sculpture sur savon, 5 pièces

beinhaltet/contains: 
25 836 50 Thaimesser/thai knife  
25 810 50 Schnitzmesser/carving tool A1 
25 800 50 Schnitzmesser/carving tool A2 
25 811 50 Schnitzmesser/carving tool A3
25 803 50 Schnitzmesser/carving tool E1  

1

90 858 20 02 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r-se t „Artist“ 20-teilig
carving tool set „Artist“, 20-piece · set de sculpture "Artist", 20 pièces

1

beinhaltet/contains: 
25 810 50 Schnitzmesser/carving tool A1 
25 800 50 Schnitzmesser/carving tool A2 
25 811 50 Schnitzmesser/carving tool A3 
25 801 50 Schnitzmesser/carving tool A4
25 802 50 Schnitzmesser/carving tool A5 
25 813 50 Schnitzmesser/carving tool D 
25 803 50 Schnitzmesser/carving tool E1
25 814 50 Schnitzmesser/carving tool E2
25 804 50 Schnitzmesser/carving tool E3
25 806 50 Schnitzmesser/carving tool F1

25 812 50 Schnitzmesser/carving tool F2
25 807 50 Schnitzmesser/carving tool G1
25 809 60 Schnitzmesser/carving tool H1
25 825 60 Schnitzmesser/carving tool I1
25 829 12 Kugelformer/melon baller ø12 mm
25 815 46 Kugelformer/melon baller ø20 mm
25 852 35 Schlingenmesser/loop tool L2 
25 853 35 Schlingenmesser/loop tool L3 
25 854 30 Schlingenmesser/loop tool L4 
25 817 45 Keramik-Wetzstein/ceramic 

sharpening stone

Nylon-Rolltasche/nylon roll bag (SA 0346)

90 857 03 02 VE/PU
       

s c h n i t z m e sse r-se t 3-teilig
carving tools set "Basic", 3-piece
set de sculpture "Basic", 3 pièces

beinhaltet/contains: 
25 836 50 Thaimesser/thai knife  
25 800 50 Schnitzmesser/carving tool A2 
25 814 50 Schnitzmesser/carving tool E2 

1

SA 0010

r o llta s c h e leer, rot, 8-teilig
roll bag empty, 8-piece

étui vide, 8 emplacements, rouge

VE/PU 1

SA 0346

r o llta s c h e ar t i st leer, 21-teilig
roll bag „Artist“ empty, 21-piece

étui „Artist“ vide, 21 emplacements

VE/PU 1



75

SA 0036

g e o r g  h ar t u n g

„Garnieren & Verzieren leicht gemacht“
96 Seiten, Paperback 

ISBN 978-3-86852-225-9

VE/PU 1

SA 0366

a n g k a n a  +  al ex  n e u m eye r  

„AlpenZushi“
172 Seiten, gebunden

ISBN 978-3-98119-705-1

VE/PU 1

SA 0116

p.  n ar a h e n ap i tag e  

„Das große Buch der Tischdekorationen 
aus Obst und Gemüse“

240 Seiten, gebunden (ISBN 978-3-86852-363-8)

VE/PU 1

SA 0037

p.  n ar a h e n ap i tag e  

„Essbare Tischdekorationen“
128 Seiten, gebunden

ISBN 978-3-89880-166-9

VE/PU 1

SA 0114

a n g k a n a  +  al ex  n e u m eye r   

„Kunstvolles Seifenschnitzen“
62 Seiten, gebunden

ISBN 978-3-8388-3360-6

VE/PU 1

SA 0038

a n g k a n a  +  al ex  n e u m eye r

„Tischdekorationen aus Obst und Gemüse 
zum Selbermachen“

128 Seiten, gebunden (ISBN 978-3-86852-004-0)

VE/PU 1

6
C

A
R

V
IN

G

NEW



7

s o l i n g e n · g e r m a n y

POS
P O I NT  O F  SALE



77

P O I NT  O F  SALE
7.0  POS

Für einen guten Abverkauf und attraktive Produktpräsentation stellen wir Ihnen gerne 

unsere PointOfSale-Materialien zur Verfügung. Bitte kontaktieren Sie uns.

To drive your sales and for an attractive product presentation we gladly support you with our

point-of-sale materials. Please contact us.

ve - k ar t o n d i s pl ay

„Ziseliermesser“
packaging unit display „canal knife“

boite présentoir "canneleur"

POS 0005

t h e ke n d i s pl ay „GreenGrip“
counter display · présentoir comptoir

Gesamthöhe/height: 71 cm / 22“ · Drehteller/diameter: ø 27 cm

Lochwände/sides: 56 x 21,5 cm · Gewicht/weight: ca. 3,7 kg 

Versandfertig im Karton/dispatch box · unbestückt/empty

VE/PU 1

POS 0004

t h e ke n d i s pl ay „triangle“
counter display · présentoir comptoir

Gesamthöhe/height: 71 cm / 22“ · Drehteller/diameter: ø 27 cm

Lochwände/sides: 56 x 21,5 cm · Gewicht/weight: ca. 3,7 kg 

Versandfertig im Karton/dispatch box · unbestückt/empty

VE/PU 1

ve - k ar t o n d i s pl ay

„Tomatenentstieler“
packaging unit display „destalker“

boite présentoir "équeuteur à tomates"

ve - k ar t o n d i s pl ay

„triangle“
packaging unit display „triangle“

boite présentoir "triangle"

7

P
O

S



78

7

P
O

S

POS 0006

sta n d d i s pl ay „triangle“
stand display · présentoir au sol

inkl. Haken, unbestückt
hooks included, without products

32 x 36 cm, Höhe/height: 168 cm / 66.1“
flach verpackt / flat packed

POS 0035

st ä n d e r  f ü r  t oppe r

topper stand · support pour entête de présentoir
flach verpackt / flat packed

POS 0035 + POS 0007

st ä n d e r  +  t oppe r

stand with „Veggie“ topper
support avec entête de présentoir „Veggie“

Anwendungsbeispiel

POS 0007

we c h selt oppe r

„Veggie“
topper for large display · entête de présentoir

39 x 44 cm (nur Topper / Topper only)
Gesamthöhe mit Display/

total height with display: 192 cm / 75.6“

POS 0008

we c h selt oppe r

„Halloween“
topper for large display · entête de présentoir

52 x 62 cm (nur Topper / Topper only)
Gesamthöhe mit Display/

total height with display: 210 cm / 82.7“

POS 0033

we c h selt oppe r

„Barbeque“
topper for large display · entête de présentoir

47 x 63 cm (nur Topper / Topper only)
Gesamthöhe mit Display/

total height with display: 211 cm / 83“

NEW

w
e c

h s e l t o p p e r  ·  ex
ch

an
geable topper 

·

NEW



79

POS 0039

p o ste r „Tortenmesser“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „pie knife“ · poster „couteau à tartes“

VE/PU 1

7

P
O

S

POS 0013

p o ste r „Konfettiausstecher“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „confetti cutter“ · poster „confetti cutter“

VE/PU 1

POS 0026

p o ste r „Aromareibe“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „aroma grater“
poster „râpe à gingembre“

VE/PU 1

POS 0030

p o ste r „Rettichschneider“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „radish curler“ · poster „vis à radis“

VE/PU 1

POS 0036

p o ste r „Deko-Twister“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „deco twister“ · poster „deco twister“

VE/PU 1

POS 0038

p o ste r „Spargelschäler“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „asparagus peeler“
poster „couteau à asperges“

VE/PU 1

POS 0037

p o ste r „Scheibenschneider“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „deco twister set“ · poster „deco twister set“

VE/PU 1

POS 0014

p o ste r „Entkerner“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „fruit & vegetable corer“
poster „évideur fruits et légume“

VE/PU 1

POS 0015

p o ste r „Endlos-Juliennschneider“
297 x 420 mm (DIN A3) / 11.7 x 16.5“

poster „endless julienne cutter“
poster „taille julienne“

VE/PU 1

NEW

NEW

NEWNEW



80

7

P
O

S

www.youtube.com/user/TriangleSolingen

Videos zu vielen Artikel finden Sie auf unserem Youtube-Kanal

"TriangleSolingen". Alle Videos stellen wir Ihnen gerne auch für

Ihren Point-of-Sale zur Verfügung.

Demonstration videos for many items are available from our

Youtube chanel "TriangleSolingen". All videos can be provided on

request for your point-of-sale.

Anwendungsvideos auf YouTube
Demonstration videos on YouTube

POS 0025

p o ste r „Kürbis“
594 x 841 mm (DIN A1) / 23.4 x 33.1“

poster „pumpkin“
poster "citrouille"

VE/PU 1

POS 0016

p o ste r „Ziseliermesser“
594 x 841 mm (DIN A1) / 23.4 x 33.1“

poster „canal knife“ · poster „canneleur“

VE/PU 1

POS 0031

p o ste r „Kräuterschere“
594 x 841 mm (DIN A1) / 23.4 x 33.1“

poster „herb scissors“
poster „ciseaux à herbes“

VE/PU 1

POS 0017

p o ste r „Tomatenentstieler“
594 x 841 mm (DIN A1) / 23.4 x 33.1“

poster „tomato destalker“
poster „équeuteur à tomates“

VE/PU 1

st i cke r rot
POS 0027 · 15 cm / 11.8“ (150 x 68 mm)

für Schaufenster, innen klebend, von außen lesbar
red, for retail windows and display cabinets

fond rouge, pour vitrines
POS 0028 · 30 cm / 11.8“ (300 x 136 mm)
POS 0029 · 45 cm / 17.7“ (450 x 204 mm)

mehrfach wiederverwendbar, für Innenräume
red, repeatedly reusable, for indoor use
fond rouge, réutilisable plusieurs fois

usage intérieur

VE/PU 1

st i cke r weiß
POS 0023 · 15 cm / 11.8“ (150 x 68 mm)

für Schaufenster, innen klebend, von außen lesbar
white, for retail windows and display cabinets

fond blanc, pour vitrines
POS 0024 · 30 cm / 11.8“ (300 x 136 mm)
POS 0025 · 45 cm / 17.7“ (450 x 204 mm)

mehrfach wiederverwendbar, für Innenräume
white, repeatedly reusable, for indoor use

fond blanc, réutilisable plusieurs fois, 
usage intérieur

VE/PU 1



12

im Karton
in box

auf Karte
on card

in Hängetasche
in hanging bag

im Blister
in blister

Verpackungseinheiten
packaging units

INHALTSVERZEICHNIS

1
Seite / page 03

MESSER
KNIVES

Seite / page 07

SCHÄLER
PEELERS

2

Seite / page 11

KÜCHENWERKZEUGE
CHEF’S TOOLS

3.1 PROFESSIONAL ·  Seite / page 12

3.2 SPIRIT ·  Seite / page 18

3.3 GREENGRIP ·  Seite / page 25

3

Seite / page 30

PALETTEN
SPATULAS

4.1 ABS GENIETET /  ABS RIVETED ·  Seite / page 31

4.2 SPIRIT ·  Seite / page 36

4.3 KIRSCHBAUM /  CHERRY WOOD ·  Seite / page 41

4

Seite / page 43

KÜCHENHELFER
KITCHEN TOOLS

5.1 HALLOWEEN · Seite / page 57

5.2 FISCH /  FISH ·  Seite / page 59

5.3 SPIESSE /  SKEWERS ·  Seite / page 62

5.4 WIEGEMESSER /  MINCING KNIVES ·  Seite / page 64

5

Seite / page 67

SCHNITZEN
CARVING

6

Seite / page 76

POS
POINT OF SALE

7

a , b

Angle Cutter 14, 20, 57
Apple Corer 14, 20, 28
Apple Slicer 48
Aroma Grater 50
Art Spoon 18
Asparagus Knife 10
Asparagus Peeler 10
Baker's Knife 34
Barbeque Skewer 62-63
Barbeque Tongs 52
Books 57
Bottle Opener 15, 55
Brunch Knife 6, 20, 28
Butter Curler 15, 20

c , d

Cake Knife 40
Can Opener 55
Canal Knife 13, 19
Carving Fork 24
Carving Knife 68
Carving Loop 71-72
Carving Tool 68-75
Catcher for graters 50
Chain Glove 60
Cheese Grater 22, 50, 51
Cheese Knife 6
Cheese Plane 22
Cheese Slicer 16, 22, 53
Chef’s Knife 4
Chestnut Knife 6
Cherry Pitter 14
Confiserie Spatula 17, 23, 28
Confetti-Cutter 47
Corer 14, 20, 26, 46
Corkscrew 55
Crayfish Knife 6
Crinkle Cutter 45
Crinkle Knife 15
Curler 45

Cutter Set 46
Cutting Wire 53
Display 58, 77, 78
Deco Spiral Cutter 44
Deco Twister 46
Decozester 13, 19, 28
Destalker 13, 20

e , f

End-Holder for Graters 50
Endless Julienne Cutter 44
Endless Spiral Cutter 44
Filetto 59
Fine Slicer 16, 21
Fish Bone Tweezers 59
Fish Pliers 59
Fish Scaler 61
Fish Scissors 61
Fish Spatula 35, 61
Forming Ring 56
Fruit Decorator 14, 20, 57
Fruit Spoon 20, 57

g , h

Garlic Press 48
Garlic Cutter 48
Garnishing Set 14
Ginger Grater 50
Grapefruit Knife 14, 20, 28
Graters 22, 50, 51
Herb Scissors 54
High Temperature Tools 25
Horizontal Peeler 10
Household Scissors 54
Holder for Graters 50

j , k , l , m

Julienne Cutter Set 16, 21
Julienne Cutter 16, 21, 29, 44, 46, 49
Julienne Grater 51
Kerf Knife 13
Kitchen Fork 17, 24

Kitchen Tongs 52
Larding Needles 52
Lobster tools 61
Mandoline 49
Melon Baller 12-13, 18-19, 28, 70
Mezzaluna 64-66
Mincing Knives 64-66
Mixing Spoon 25

n,o , p

Nylon Turner 25, 29
One-hand Mincing Knife 64
Orange Peeler 14
Oyster Knife 60
Oyster Opener 60
Paring Knife 5
Parmesan Grater 51
Pastry Brush 22, 25, 26
Pastry Wheel 17, 23, 28
Peeler 8-10
Pepper Corer 14, 46
Pie Knife 34, 40
Pie Ring Knife 52
Pizza Cutter 17, 23, 56
Pizza Scissors 54
Poster 79-80
Potato Spiral 45
Potato Curler 45
Potato Holder 13
Potato Masher 24
Poultry Shears 54
Pumpkin Carving Tools 57, 58
Pumpkin Saw 20, 57
Pusher for Forming Rings 56

r , s

Radish Curler 45
Roll Bags 73-74
Safety Can Opener 55
Salad Tongs 52
Salad servers 24
Sardine fillet slicer 59

Scissors 54
Sculpting Tools 68-75
Serving Spoon 25
Sharpener 6, 70
Siam Knife 68
Silicone Pastry Brush 22, 25, 26 
Skewers 62-63
Skimmer 24
Slicer 21
Soap Carving Set 74
Soup Ladle 24
Spatula, nylon / silicon 17, 25 ,26, 29
Spiral Cutter 44
Spreading Knife 31
Swivel Peeler 8-10

t, u

Thai Knife 68
Tin Opener 55
Tomato Knife 5
Tongs 51
Truffle Slicer 16, 21
Turner, nylon / silicon 17, 23, 25, 26
Turner, stainless steel 35, 37, 41
Tweezers 53
Tying Needle 52
Utility Knife 4

v, w, z

Vegetable Corer 14, 20, 46
Vegetable Cutter 44-49
Vertical Peeler 8-10
Videos 80
Villafane Studio Tools 72-73
Waiters Corkscrew 55
Wavy Cutter 45
Whisk 16, 22
Wire Cheese Cutter 16, 22, 53
Wood Board 66
Zester 13, 19

a , b

Apfelentkerner 14, 20, 28
Apfelteiler 48
Aromareibe 50
Art Spoon 18
Aufschnittgabel 17, 24
Aufstrichmesser 31
Aushöhler 14, 20, 28, 46
Ausstecher 46-47
Austernmesser 60
Austernöffner 60
Backpinsel 22, 25-26
Bäckermesser 34
Bratkartoffelwender 17, 25
Brunchmesser 6, 20, 28
Bücher 75
Buntmesser 15
Butterroller 15, 20

c , d  

Confiseriepalette 17, 23, 28
Curler 45
Deko-Spiralschneider 44
Deko-Twister-Set 46
Dekolöffel 18
Dekozester 13, 19, 28
Dosenöffner 55
Displays 13, 19, 28
Drahtkäseschneider 15, 22,53
Dressiernadel 52

e , f

Einhandwiegemesser 64
Endlos-Julienneschneider 44
Endlos-Spiralschneider 44
Entkerner 14, 20, 28, 46
Entstieler 13, 20
Ersatzdraht 53
Fänger für Reiben 50
Feinhobel 16, 21
Filetto 59
Fischentschupper 61
Fischpalette 35, 61

Flaschenöffner 15, 55
Fleischgabel 24
Flossenschere 61
Flügeldosenöffner 55
Fruchtdekorierer 14, 20, 57
Fruchtlöffel 20, 57

g

Garnier-Buch 75
Garnierset 14
Geflügelschere 54
Gemüsehobel 49
Gemüsemesser 5
Gemüseschäler 10
Grapefruitmesser 14, 20, 28
Grätenpinzette 59
Grätenzange 59
Grillpinzette 53
Grillspieß 62-63
Grillzange 52

h , i

Hobel 16, 21, 49
Hummerwerkzeuge 61
Ingwerreibe 50

j , k

Julienneschneider 16, 21, 29, 44, 46, 49
Julienneschneider-Set 16, 21
Julienne-Reibe 51
Kapselheber 15, 55
Kartoffelbohrer 12-13, 18-19, 28, 70
Kartoffelspirale 45
Kartoffelstampfer 24
Käsehobel 22
Käsemesser 6
Käsereibe 22, 50, 51
Käseschneider 16, 22, 53
Kellnermesser 55
Keramik-Wetzstein 70
Kerbmesser 13
Kettenhandschuh 60
Kirschentkerner 14
Knoblauchpresse 48

Knoblauchschneider 48
Kochmesser 4
Kräuterschere 54
Krebsmesser 6
Kuchenmesser 40
Küchenschere 54
Küchenzange 52
Kugelformer 12-13, 18-19, 28, 70
Kürbissäge 20, 57
Kürbisschnitz-Werkzeuge 57-58

l , m , o

Mandoline 49
Maronimesser 6
Melonenausstecher 12-13, 18-19, 28, 70
Messer 4-6
Modellierwerkzeuge 72-73
Orangenschäler 14

p, q

Paletten, Nylon / Silikon 17, 25 ,26, 29
Paprikaentkerner 14, 46
Pellkartoffelgabel 13
Pendelschäler 8-10
Pfannenlöffel 25, 29
Pinzette 53
Pizzaschere 54
Pizzaschneider 17, 23, 55
Poster 79-80
Querschäler 10

r , s

Reiben 22, 50, 51
Restehalter für Reiben 50
Rettichschneider 45
Rolltaschen 73-74
Rührlöffel 25-26
Salatbesteck 52
Salatzangen 48
Sardinenfiletierer xx
Schäler 8-10
Schaumlöffel 24
Schere 54
Schlingenmesser 71-72

Schneebesen 16, 22
Schneidebrett für Wiegemesser 66
Schnitzbuch 75
Schnitzmesser 68-75
Seifenschnitz-Set 74
Servierlöffel 25
Servierringe 56
Siam-Messer 68
Sichelmesser 68
Sicherheitsdosenöffner 55
Silikon-Backpinsel 22, 25, 26
Silikon-Werkzeuge 25-26
Spachtel 31, 36, 40-41
Spargelmesser 10, 15
Spargelschäler 10
Spicknadel 52
Spiralschneider 44
Streichpalette 32-33, 38-39, 42
Suppenkelle 24

t, u

Tassenschneebesen 16, 22
Teigrädchen 17, 23, 28
Thaimesser 64
Tomatenmesser 5
Tomatenschäler 8
Tortenmesser 34, 40
Tortenringmesser 52
Trüffelhobel 16, 21
Universalmesser 4

v, w, z

Vertikalschäler 8-10
Videos 80
Villafane Studio Tools 72,73
Wellenschneider 45
Wender, Edelstahl 35, 37, 41
Wender, Nylon/Silikon 17, 25-26  
Wetzstahl 6, 70
Wiegemesser 64-66
Zester 13, 19
Ziseliermesser 13, 19

S
T

IC
H

W
O

R
T

V
E

R
Z

E
IC

H
N

IS
IN

D
E

X

TABLE OF CONTENT



s o l i n g e n . g e r m a n y

GENERAL CATALOGUE
GESAMTKATALOG

triangle GmbH

Friedenstr. 98 · 42699 Solingen · Germany

Phone +49 212 22 115-0 · Fax +49 212 22 115-11

eMail: info@triangle-tools.de

www.triangle-tools.de

Gedruckt in Deutschland · printed in Germany tr
ia

ng
le

®
G

E
S

A
M

T
K

A
T

A
LO

G
 ·

 G
E

N
E

R
A

L
 C

A
T

A
LO

G
U

E
 2

0
1

7

2017


